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PREZIDENTO KENNEDY KELIONĖ Į 

EUROPA DĖMESIO CENTRE 
i •

Prezidento Kennedy pasimatymas su Prancū­
zijos prezidentu De Gaulle ir jo pasitarimai 
Vienoje su Maskvos diktatorium Chruščevu

, ------------------- 4..................

Prezidentas Kennedy su savo žmona Paryžiuje buvo su­
tiktas ir priimtas išimtinai palankiai ir nuoširdžiai. Didelės 
minios Paryžiaus gatvėse sveikino prezidentą. Įvyko visa eilė 
iškilmingų priėmimų ir,vaišių.

Abįejų prezidentų pasitarimai, nors anksčiau buvo pasi­
reiškęs daugeliu atvejų jų tarpe nuomonių skirtumas, esą 
praėję sklandžiai. Iš pirmų pranešimų aiškėja, kad susipra­
timo esą pasiekta lengvai ir greitai.

Abu prezidentai svarstė pačius aktualiausius pasaulinės 
politikos klausimus, kaip Berlyno padėtis, Afrikos ir Azijos 
neramumai ir pagaliau Šiaurės Atlanto valstybių sutartina 
veikla prieš komunizmą. Jie abu esą vieningos nuomonės, 
kad jeigu komunistai mėgins išstumti vakarų valstybes iš Ber­
lyno, tai viena išeitis palieka—priešintis jėga prieš jėgą. Ken­
nedy užtikrinęs De Gaulle, kad Amerikos kariuomenė pasiliks 
Europoje ir Berlyne.

Kaip žinia, jau ilgesnį laiką prezidentas De Gaulle reika­
lauja Prancūzijai platesnių teisių Šiaurės Atlanto Sąjungos 
veikloje. Kennedy esąs linkęs padaryti kai kurias nuolaidas 
Prancūzijai, bet nenorima sutikti, kad Šiaurės Atlanto Sąjun­
goje vadovautų trys valstybės—Amerika, Anglija ir Prancū­
zija. Šis Prancūzijos reikalavimas sutikęs tam tikrų priešta­
ravimų. Bet Berlyno klausimu susitarimas esąs galutinai 
suformuluotas.

Tarp kitko prez. Kennedy pasakė: Šiaurės Atlanto Vals­
tybės turi aktyviai veikti ir ši veikla atsilieps į viso pasaulio 
politikos vyksmą. Jau dabar daugelis Europos valstybių jau- 
čia komunizmo grėsmę. O Amerika yra glaudžiai įsijungusi 
į Europos reikalus, tad negali būti kalbos apie bet kokį atsi­
traukimą.

Nekatriai laukiami pasitarimai Vienoje 
su Rusijos diktatorium Chruščevu

Pirmutinis prez. Kennedy susitikimo su Chruščevu tikslas, 
tai pašalinti esamus nesusipratimus ir pažinti betarpiškai kiek­
vieno esminius nusistatymus. Aišku, kad nelaukiama šio pasi­
matymo metu kokių nors susitarimų, bet šie pasitarimai turi 
parengti dirvą jau tolimesnėms deryboms, kur bus siekiama 
susitarti ir pašalinti tą kankinantį įtempimą politiniame gyve­
nime, kokį dabar visos valstybės išgyvena. Nors Vienos pasi­
tarimų programa nėra skelbiama, bet jau aišku, kad prezidentui 
Kennedy svarbu ^aptarti su Chruščevu atominių ginklų toli­
mesnių bandymų sustabdymą, Laoso ir aplamai Pietų-Rytų 
Azijos valstybėse ramumo sugrąžinimą, Berlyno ir Vokietijos 
tolimesnę būklę, o taip pat erdvės užkariavimo tolimesnius 
žygius.

Kaip paprastai Maskvęs atstovai, taip ir phruščevas grei­
čiausia parodys neva taikius norus, bet kas po to seks ir kaip 
ateityje Maskva laikysis, tai galėsim patirti tik tolimesnėje 
ateityje, praktiškai spręsdami svarbiuosius tarptautinės poli­
tikos reikalus. d

Vice prezidentas Johnsonas padarė spaudos atsotvams 
budingą pareiškimą. Chruščevas turės išgirsti, kad mes jokio 
šantažo nepabugsime. Niekas jokiomis priemonėmis mus ne­
privers atsisakyti nuo Amerikos nustatytos politikos. Jungti­
nės Valstijos pasiryžusios apginti Berlyną nuo komunistų ban­
dymų jį sau pasiglemžti.

Dominikonų Respublikoje nužudžius 
generalisimo Trujillo tebėra neramu

Užpraeitą antradienį 7 pasi- 
kėsintojai nužudė Trujillo, 
kurs 30 metų valdė šią respub­
liką diktatoriaus teisėmis. Pa- 
sikėsintojai pasivijo diktato­
rių, važiavusį į savo dvarą ir 
automatiniais ginklais jį nu­
žudė vietoje.

Diktatoriaus sūnūs Trujillo 
jr. skubiai nuvyko iš Jungti­
nių Valstybių į namus ir spau­
dos pranešimu paėmė į savo 
rankas karinę valdžią. Yra 
pranešimų apie vykstančius 
susirėmimus tarp demokrati­
nių sluoksnių ir buvusio dik­
tatoriaus šalininkų. Pasikėsirv- 
tojai esą suimti. Sukilėliams 
prieš diktatorių vadovaująs 
generolas Diaz. x __
Prancūzijos generolai organi­
zavę sukilimą prieš De Gaulle 
gavo po 15 metų kalėjimo

Paryžiuje pasibaigė dviejų 
Žymiųjų Prancūzijos generolų 

Andree Zeller ir Maurice Chal- 
le teismas, pasmerkęs juos 
abu kalėti 15 metų. Grupė 
generolų, priešindamiesi Pran­
cūzijos prezidento De Gaulle 
t a r i a m o m nuolaidom ara­
bų nacionalistų reikalavimams 
padarė pavojingą Prancūzijai 
sukilimą. Kaip žinia, sukili­
mas greitai palūžo, nes ka­
riuomenės daliniai esą Alžyre 
sukilėlių nepalaikė. Sukilę ge­
nerolai daugiausia rėmėsi le­
giono kareiviais, kurie kaip 
žinia yra iš įvairių avantiūris­
tų surinkti samdiniai. Pagal 
valdžios atstovų, o taip pat 
teismo pradžioje teismo kal­
tintojų padarytus pareiški­
mus. buvo galima laukti mir­
ties bausmės paskelbimo. Bot 
prokuroras paskutiniame savo 
žodyje nurodė, kad nors šių 
generolų sukilimas turėtų bū­
ti baudžiamas mirties bausme, 
bet jis nematęs reikalo mir­

ties bausme nusikaltusius bau­
sti. Jis pareikalavo 20 metų 
kalėjimo, o teismas paskyrė 
abiefp po 15 metų.

Prancūzų Alžyre ikšiolinė­
je kolonijoje, be arabų jau gy­
vena labai didelis skaičius 
prancūzų. Jų veikėjai nuolatos 
priešinas Alžyro atskyrimui 
nuo Prancūzijos. O pagal da­
bartinę padėtį Paryžiaus vy­
riausybė yra priversta ara­
bams daryti žymias nuolaidas 
net iki nepriklausomybės pri­
pažinimo. Todėl kraštutiniai 
prancūzų nacionalistai ir su­
kurstė šį sukilimą.

Į Austriją laikinai sustabdy­
tas Rytų Europos emigrantų 
įvažiavimas

Austrijos vyriausybė nepa­
sirodė tokia griežta, kaip 
Prancūzijos, kai Paryžiuje 
lankėsi Chruščevas. Tada bu­
vo net prievarta išsiųsti iš 
Prancūzijos sostinės žymes­
nieji politikai veikėjai. Jų tar­
pe buvo ir keletas lietuvių. 
Dabargi saugumo sumetimais 
Austrijos vyriausybė tik už­
darė įvažiavimą Rytų Euro­
pos emigrantams. Bet anks­
čiau gyvenanti emigrantai tuo 
tarpu jokių suvaržymų dar 
nepatyrė.

* 
Buvusio prezidento 
Eisenhowerio kalba

Washingtone buv. prez. Ei- 
senhoweris republikonų vaka­
rienėje pasakė aštrią kalbą. 
Jis pasisakė prieš “nemorali­
nes išlaidas” dabartinės admi­
nistracijos. Jis nurodė, kad 
dabartinė administracija jieš- 
kanti “atleidimo ožio” Eisen- 
howerio administracijoje, kad 
paslėpti savus nepasisekimus, 
kaip pavyzdžiui Kubos atsiti­
kimu. Jis kvietė republikonus 
ir jų pasekėjus kovoti dėl in­
dividualių teisių ir siekti sai­
kios pažangos šios šalies gy­
venime. Net 52 kartus jo kal­
ba buvo pertraukiama aplo­
dismentais ir pagaliau jam 
buvo sukeltos karštos ovaci­
jos.

—Sovietai falsifikavę Mė­
nulio vaizdus, — taip pareiškė 
dr. Hugh L. Dryden erdvės 
civilinės agentūros direkto­
riaus pavaduotojas. Jo žo­
džiais sunku esą pasakyti 
kaip sovietų paskelbti vaizdai 
buvo perdirbti. Greičiausia, 
jie sukomponuoti iš atskirų 
dalių. Tad Amerikoje sovietų 
pasigyrimams nelinkstama ti­
kėti.

—Didžiosios Britanijos mi­
rt isteris pirmininkas Macmilla- 
nas. patvirtino parlamente, 
jog prieš metus iš užsienio 
reikalų ministerijos dingo la­
bai svarbus Jungtinių Valsty­
bių dokumentai. Jau kiek me­
tų, kai Angliją yra apnikusi 
bolševikinių šnipų, kurie pas­
toviai vaginėja dokumentus ir 
pagrobia no tik Anglijai, bot 
visam demokratiniam pasau- 
Fui svarbius strateginius pla­
nus.

Kariškių bokso Čempionai— 
vilniečiai. — Karaliaučiuje į- 
vyko Lietuvos, I .at vi jos. Es­
tijos ir Karaliaučiaus srities 
kariškių bokalo varžybos, ku­
rias laimėjo vilniečiai boksi­
ninkai Zurza, broliai Poznia­
kai ir Simonovas.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS 
ATSIŠAUKIMAS

SI^A kuopos ir apskričiai turi kviesti plačiąją lietuvių 
visuomenę į Susivienijimo Deimantinio Jubiliejaus iškilmes

I Minant iii io Vajaus parengimai turi tarnauti daliartinio

Kasmet, mumn laisvėje gy­
venantiems lietuviams, tenka 
minėti liūdimuosius birželio įvy­
kius, šiemet jų minėjimas turi 
ypatingos reikšmės.

Birželio 15 d. sukanka ly­
giai 21 metai, kaip Sovietų 
Sąjungos ginkluotos jėgos į- 
siveržė į Lietuvą, ją okupavo 
ir pavergė. Prievarta ir teroru 
užkarta Lietuvai komunistų 
diktatūra pagrobė visų žmo­
nių turtus —pramonę, namus 
ir laukus.

Negana^to, metams praslin­
kus po Sovietų įsiveržimo, 
1941 m. birželio 13-14 dieno­
mis Maskvos agentai ėmė 
grobti Lietuvos gyventojus ir 
juos tukstahčiais gabenti pre­
kiniais traukiniais į Sibirą ir 
kitas žiauraus . klimato vieto­
ves į kalėjimus bei priverčia­
mas darbo stovyklas. Šiemet 
sukanka lygiai 20 metų nuo 
pradėto okupanto vykdyti lie­
tuvių tautos naikinimo.

Tie žiaurus užpuolikai ir 
lietuvių tautos žudytojai šian­
dieną kelia “kolonializmo” 
klausimą, apsimesdami pa­
vergtųjų7 tautų užtarėjais ir 
smerkdami vakarinių valsty­
bių politiką Azijoje ir Afriko­
je-

Šiandieną senosios vakari­
nių valstybių kolonijos yra 
baigiamos likviduoti ir kuriasi 
naujos nepriklausomos valsty- 

sijos valdovai, užsidėję “tau­
tų laisvintoji)” kaukę, vykdo 
nuožmios rūšies kolonializmą 
pačiame Europos viduryje.

LIETUVA^ laATVIJA IR 
ESTIJA virto pirmomis so­
vietų kolonializmo aukomis. 
Pavergta taip pat visa eilė 
kitų vidurio Europos valsty­
bių ir laikomos sovietų rep­
lėse, vadinamos satelitais.

Šį faktą iškelti tebunia vy­
riausias birželio įvykių minė­
jimo tikslas.

Kiek^įpnam aišku, kad Lie­
tuva atgaus laisvę tiktai tuo 
atveju, jei dabartinėje lem­
tingoje kovoje tarp Rytų ir 
Vakarų, laimės Vakarų Demo­
kratijos, kurioms vadovauja 
Jungtinės Amerikos Valsty­
bės.

Keldami viešumon Sovietų 

Pavergtųjų Tautų Seimo Pirmininkas Azijos 
Tautų Antikomunistinės Lygos Konferencijoj

--------- ---------------------------------< 
Pavergtųjų Europos Tautų tras.

Seimo Generalinio Komiteto PET Seimo Pirmininkui bu-
š. m. gegužės 24 d. posėdyje 
Vaclovas Sidzikauskas, to Sei­
mo Pirmininkas, padarė išsa­
mų pranešimą apie savo daly­
vavimą septiktoje Azijos Tau­
tų Antikomunistinės Lygos 
Konferencijoje Filipinų sosti­
nėje Maniloje.

Konferencijoj buvo atsto­
vauti visi žemynai. Ją sveiki­
no Filipinų Prezidentas ir . Vi­
ce Prezidentas, Užsienių Rei­
kalų ir Karo Ministerial. Fili­
pinų Parlamento Pirmininkas, 
ir Manilos miesto Burmistras. 
Konfercnci^s atidarymo posė­
dyje dalyvavo ir diplomatinio 
korpuso atstovai su Popie­
žiaus Nuncijum priešakyje. 
Konferencijos įalyvius priėmė 
Užsienių Reikalų Ministeris, 
Senato ir Atstovų Rūmų pir­
mininkai ir Maniloa burmis-

Rusijos kolonializmo žiauru­
mus, mes prisidedam padėti tą 
kovą laimėti.

Kaip komunistinės Rusijos 
despotai įsiveržė į Pabaltijo 
respublikų teritorijas, kaip 
jie sunaikino jų nepriklauso­
mybes ir uždėjo diktatūros 
jungą žmonėms, yra smulkiai 
išdėstyta tyrinėjimo doku­
mentuose, kurį padarė specia­
lus JAV kongreso komitetas 
1953-1954 m, Nuo to laiko pa- 
vergtųjų tautų tragedijos vai­
zdas paaiškėjo dar labiau ir 
faktai liko neginčitini.

Iš laiškų, kurie gaunami iš 
anapus Geležinės Uždangos 
Amerikoje,, ir iš žmonių, ku- j 
riems pavyko atvažiuoti į šią 
šalį, mes žinome geriau, kas 

'ten darosi, negu didelė daugu­
ma amerikiečių. Musų pareiga 
juos painformuoti, atkreipti 
jų dėmesį į tą pasibaisėtiną 
pavojų, kuris gręsia tautoms 
ir žmonėms, patekusiems ko­
munistinės tironijos valdžion.

Atskleisdami Sovietų kolo­
nializmo tikrovę Pabaltijos 1 
kraštuose, mes turime kartu 
reikalauti, kad LIETUVAI, 
luATVIJAI ir ESTIJAI butų 
gražintos laisvės ir teisėj ku­
rias Maskvos tironai joms iš­
plėšė.

Turime reikalauti, kad butų 
pagerbtas TAUTINIO APSIS­
PRENDIMO PRINCIPAS, ku­
riuo pasiremdamos LIETUVA 
IR KITOS DVI PABALTIJO 
TAUTOS buvo įsisteigusios 
savo nepriklausomas demo­
kratines respublikas, turėjus 
sias ko ne viso pasaulio val­
stybių pripažinimą DE JURE.

Liūdnų birželio įvykių minė­
jimai tegu paskatina mus pa­
didinta energija dirbti ir ko­
voti, kartu su viso laisvojo 
pasaulio žmonėmis prieš ko­
munizmo tironiją.

Šitą kovą prašome paremti 
ir aukomis.

ĄmerikoH Lietuvių Tarylx>s 
Centro Valdyba:

L. šimutis, E
M. Vaidyla, T

Ba rtku s, 
Blinstru-

Rudis, J. Talalas.
Chicago, 1961 m. 
gegužės 20 dieną.

vo sudaryta proga pasakyti 
kalbą ir reikštis Rezoliucijų 
Komisijoj.

Visais balsais priimtoje re­
zoliucijoje Konferencija pa­
reiškė Azijos tautų solidaru­
mą su dėl savo valstybių ne­
priklausomybės ir laisvės ko­
vojančiomis Centro ir Rytų 
Europos tautomis, pasmerkė 
soviet inj kolonizmą ir paragi­
no laisvųjų valstybių tautas 
veikti savaa vyriausybes kelti 
Jungtinėse Tautose- visų ko­
munistų pavergtųjų valstybių 
ir tautų išsilaisvinimo klausi­
mą, pripažįstant toms tau­
toms teisę laisvai apsispręsti.

Didžiausias Manilos laikraš- 
! ti THE M ANTI,A TIMES sa­

vo gegužės 5 d. laidoje išspau­
sdino tokio pavadinimo straip­
snį: “Sovietinis Kolonizmą* -

rūpinasi, kad visi nariai surastų naujų narių

MES DUODAM DIDELES NAUDAS
Kada musų organizatorius ar bet kuris SLA narys pri­

kalbina asmenį pasidaryti Susivienijimo nariu ir paimti vieną 
labiausia jam tinkamą apdraudą, jis atlieka gerą patarnavimą 
tam naujam nariui. Pirmiausia čia yra asmeninė nauda tam 
naujam nariui, nes jis gauna rimitą užtikrinimą savo ateičiai, 
kartu apsaugodamas savo šeimą nuo galimų ateityje negerovių. 
Daugiau kaip septynius milijonus dolerių SI^A išmokėjo lietu­
viams ir jų šeimoms.

SLA APDRAUDA GERA IR PATIKIMA

Jeigu narys yra apdraustas, tai jam priklauso pilna jo 
apdraudos suma. Susivienijimo,» kaipo fraternalės organiza­
cijos, apdraudos niekas kitas negali paimti tik pats narys, 
arba jo pašalpgavis. šios apdraudos negali paimti nei už skolas, 
nei už kitus Įsipareigojimus. Ši apdrauda puikiausia apsaugota.

Todėl ji yra ypatingai svarbi'ir patikima.
MES ATLIEKAM SVARBIAS LIETUVYBEI PAREIGAS

Organizatorius ir kiekvienas SLA narys naują aplikantą 
įrašydamas į Susivienijimą jį tvirčiau įjungia į organizuotos 
lietuvių visuomenės eiles. Nes Susivienijimui priklauso įvairių 
pažiūrų ir įsitikinimų veiklus patriotai—lietuviai. Kiekvienas 
naujas narys didina organizacijos pajėgumą. Susiyienijimas 
dirįa ne pelnui, bet savo narių gerovei. O Susivienijimo tam 
tikri fondai skiriami lietuvių visuomeniniams, politiniams ir 
kultūriniams

ŠIMTAI
reikalams paremti.
TVMSTA^telV IMU.vau V LIETUVIŠKIEMS 

REIKALAMS

Nuo pat 
dabar duoda 
lams.

savo įsikūrimo Susivienijimas pastoviai skyrė ir 
lėšas tikrai svarbiems lietuvių visuomenės reika- 

Per visą Susivienijimo gyvavimą jau patiekta šimtai 
tūkstančių dolerių tiems reikalams, kuriuos numato SLA Sei­
mai arba jų pavedimu laiko būtinais Pildomoji Taryba, turinti 
visų SLA narių pilną pasitikėjimą.

MUSŲ VEIKIMŲ GILIAI PATRIOTINIS DARBAS

Štai kodėl kiekvienas organizatorius, ar šio ypatingo 75 
.Metų Jubiliejinio Vajaus metu kiekvienas narys, Pildomosios

tikrą patriotinį darbą, kai jis pasirūpina surasti daugiau narių 
savo organizacijai. Šis patriotinis darbas, kaip mes visi aiškiai 
suprantame, yra tuo pačiu metu ir kiekvienam naudingas pa­
tarnavimas.

. . . BET V IENŲ GERŲ NORŲ NEUŽTENKA

Musų gai'bingi veikėjai, daugelį metų'išbuvę savo orga­
nizacijos darbe, puikiai žino, jog tik praktiškas darbas šiuo 
metu turi reikšmės. Mes visi norim pagerbti savo organiza­
cijos iškilmingas sukaktuves. Šių norų paskatinami, mes pri­
valom kiekvienas ir kiekviena patogia proga ieškoti naujų 
narių. O visų svarbiausia, tai vajaus ęįarbo pastovumas,
turim pasitenkinti tais rezultatais, kuriuos turim. Kiek bus 
džiugus ir mums visiems malonus SLA jubiliejus, priklausys 
nuo dabartinio Vajaus pasisekimo.

MES TURIM KIEKVIENAM GERUS PASIŪLYMUS

Nc-

Susivienijimas šiuo metu turi įvairių klasių apdraudas. 
Tos apdraudos yra nebrangios ir pritaikytos visokio amžiaus ir 
įvairios padėties asmenims. Mes galim pasiūlyti jaunuoliams 
tokias modernines apdraudas, kurios jiems labiausia tinka. 
Mes galim patenkinti norus įtėvo ir motinos, kurie rūpinasi 
dėl savo šeimos ateities. Patyrę Sl^A organizatoriai neabejo­
tinai mokės išaiškinti ir pasiūlyti reikalingiausią apdraudą 
kiekvienam asmeniui.

Kiekvienam SI.A veikėjų susirinkime kalbėkim apie tai, 
ką galim gero padaryti SLA Jubiliejaus Metu.

Pabaltijo Tautos Sudaro Ru­
pesnio Chruščevui”.

V. Sidzikauskas išbuvo ke­
lionėje j Tolimus Rytus dvi 
savaites. Jis buvo taip pat 
pakviestas apsilankyti savai­
tei Formozoje, bet del laiko 
stokos tą vizitą atidėjo kitų 
metų pradžiai.

—Bedarbių skaičius šiek 
tiek sumažėjo. Bet taip atsi­
tiko daugiausia dėl sezoninių 
darbų. Darbo departamento 
pranešimu 150 šalies rajonų, 
kurie buvo smarkiau nedarbo 

paliesti, dabar bedarbių skai­
čiui sumažėjus, nuo šio laiko 
nebeturi didesnių bedarbės 
rūpesčių. Bendras pagerėji­
mas jaučiamas sunkiojoje in­
dustrijoje ir taip pat preky­
boje.

Nesantieji profesinėse są­
jungose gauna tik pusę paA&l- 
jM»s, — Lietuvos darbininkai 
ir tarnautojai, netekę darbin- 

j gurno, arba šiaip dėl ligos 
gaudami draudimo pašalpą, 
gauna tik pusę nustatvtos pa­
šalinis, jei nėra profesinės są­
jungos nariais.
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MUSŲ REIKALAI

Prisiminkim aušrininką a

Dr. Joną Šliupą
Praeitą visą kovo mėnesį 

Tėvynėje buvo dedami raštai 
apie aušrininką ir lietuvių tau­
tos žadintoją dr. Joną Šliupą, 
atžymėjimui jo šimto matų 
gimimo sukaktį. Po to kai ku­
riose didesnėse kolonijose ta 
reikšminga . lietuvių tautos 
didvyrio šimto metų gimimo 
sukaktis buvo atžymėta įvai­
riuose parengimuose, o kitose 
kolonijose ruošiamasi tai pa­
daryti vėliau.

Butų labai gerai, kad kiek­
vienoje kolonijoje, kad ir ma­
žuose parengimuose ar Susi­
vienijimo kuopų susirinkimuo­
se vienokiu ar kitokiu budu 
butų paminėta musų broliškos 
organizacijos steigėjo šimto 
metų gimimo sukaktis ir įver­
tinti jo atliktieji darbai orga­
nizacijai, Lietuvai ir visai lie­
tuvių tautai. Kuriose kolonijo­
se' aplinkybės neleidžia dabar, 
vasarai artėjant, suruošti mi­
nėjimą. tos kolonijos gali tai 
padaryti vėliau, vasarai pra­
ėjus, nes šiuos metus galima 
pavadinti Susivienijimo stei­
gėjo Dr. Šliupo metais ir per 
visus metus jo šimto metų 
gimimo sukaktį minėti. Mes 
labai mažai turime didvyrių, 
todėl negalima praleisti tylo­
mis to žmogaus gimimo su­
kaktį, kuris visą gyvenimą pa­
šventė savo tautos žmonėms 
ir savo valstybei Lietuvai.

Netekus ilgamečio 
bendradarbio Braze

C. K. Braze, per ilgus metus 
gyvenęs Kenosha, Wis. ir ten 
įsteigęs Susivienijimo 212 
kuopą ir per ilgus metus ją 
ugdė nariais, vėliau persikėlęs 
gyventi į Miami. Florida, iš 
kur rašinėdavo žinutes Tėvy­
nei ir kitiems kai kuriems 
laikraščiams, sulaukęs virš 80 
mestų amžiaus ir akims su­
silpnėjus, priverstas buvo pa­
sitraukti iš Susivienijimo 44 
kuopos korespondento pareigų 
ir atsisakyti nuo bcndradar 
biavimo laikraščiams. Brolis 
Braze rašinėdavo ne tik apie 
ten a i tin ės Susivienijimo 44 
kuopos veiklą, bet ir apie ki­
tas organizacijas ir lietuvių 
jydčjimą Miami. Tai neišse­
miamos energijos žmogus, ku­
ris sulaukęs virš 80 metų am­
žiaus tiek daug laiko pašvęs- 
davo rašymui žinučių keliems i 
laikraščiams.

Mes linkime broliui C K 
Brazi* sveikatos, dar ilgus 
metus gyventi ir dirbti savo 
mylimai organizacijai Susivie 
nijimui,

SLA 124 kuopos 60 
metę gyvavimo sukaktis

Susivienijimo 124 kuopa gy­
vuoja Hartford, Conn kuriai 
šiemet sukako 60 metų nuo I

Protokolas Susivienijimo Septintos 
Apskrities Suvažiavimo

Susis ienijimo Lietuvių Amerikoje septinto* apskrities suva­
žiavimas jv\ko šių metų balaiul/io 28 dieną, Uetuvių Piliečių 

svetainėje, 91 North Main Street, Pittston, Pa.

Adomas Miliauskas, pirmi- 
rinkas, atidarė suvažiavimą 
pntrą valandą po pietų. Pir­
miausia jis paprašė delegatų 
ir svečių atsistojimu ir tylos 
minute atiduoti paguriną mū­

zas Rakauskas, Alice Grogo- 
nis.

Scranton 30 kuopos: Petras 
Pėstininkas.

Wilkes Barre 35 kuopos:
Juozas Agurkis. Juozas Kai­

jas ir pasiųsti prezidentui 
Kennedy, kong n smanui Flood 
ir Jungtinėms Tautoms.

Nutarta iš apskrities iždo 
užmokėti už nupirktas gėles, 
kurios buvo pasiųstos dėl mi­
rusio dr. M. J Viniko. Įnešta 
ir paremta protokolą priimti.

Iš eilės apskrities valdyba 
išdavė raportus:

Pirmininkas A. Miliauskas 
pranešė, kad jis savo parei­
gas atliko, gavo Sans Souci 
parką dėl apskrities pirmo va­
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Normalus ir Ligotas—Su.rikęs žmogaus 
Kūno Filtruojamasis Aparatas: Inkstai, 
šlapimo Latakai, šlapimo Pūslė ir šlapi 

mo Kanalas

kvėpuojant'plitusiais. Tas vandens pa­
šalinimas iš organizmo per plaučius kvė­
puojant žymiai padidėja, kuomet ligonis 
turi padidintą temperatūrą.

Su išmatomis žmogus pašalina is 
savo kūno nuo 100 iki 200 kubinių ('Ciiii

SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, įvykusio 
1961 Metais Vasario 13, 14, 15 Dienomis, SLA 

Centre, New York, N. Y.

• ų didžiai gerbiamam miru­
siam dr. M. J. Vinikui už jo 
dirbamus atsakomingus dar­
bus. Taipgi priminė, kad mu­
sų organizacija neteko dviejų 
Pildomosios Tarybos narių į 
dešimt mėnesių, tai yra dr. 
M. J. Viniko ir Juozo Macei­
nos. Tai didelis smūgis musų 
garbingai organizacijai.

Po to pirmininkas paskyrė 
sekančias komisijas:

Mandatų komisija:
Mary D. Stanislovaitienė, 35 

kuopos;
Juozas Kižis, 7 kuopos:
Jonas Saučiunas, 1 kuo|>os.
Komisija ženkleliams pri­

sek ti:
Izabelė Lisauskienė, 7 kuo­

pos;
Elzbieta Kairaitienė, 35 

kuopos;
Julia Maceina,*. 203 kuopos.
Korespondentas:
Juozas Stanislovaitis, 35 

kuopos;
Maršalka:
Motiejus Juozaitis, 203 kuo­

pos.
Kol mandatai buvo tvarko­

mi, pirmininkas Adomas Mi­
liauskas, pakvietė gerbiamą 
SLA Pildomosios Tarybos vi­
ce prezimentą Stasį Gegužį 
pakalbėti. Gerbiamas svečias 
uareiškė, kad jau musų suva­
žiavimai nėra tokie dideli, 
kaip pirmiau būdavo, kad rei­
kia naujų jėgų, reikia gauti 
daugiau naujų narių. Jis pa­
reiškė. kad mun> malonu pri­
siminti apie organizacijos dei­
mantinę sukaktį ir kad mažai 
narių išgyvena tiek metų, kiek 
išgyvavo musų broliška orga­
nizacija.

Baigdamas savo kalbą -vice 
prezidentas pasveikino visus 
ir palinkėjo ilgai gyventi, kai 
musų broliška organizacija 
gyvuoja.

Pirmininkas pakvietė pakal­
bėti buvusį SLA vice preziden­
tą, o dabar septintos apskri­
ties organizatorių Viktorą Ka­
marauską. Brolis V. Kamarau: 
skas kalbėjo apie SLA ir pri­
minė. kad jau 75 metai, kai 
musų organizacija gyvuoja ir 
kad musų organizacija smar­
kiai augo nariais pirmose die­
nose, bet dabar jau sunku pri­
rašyti naujus narius.

Už mandatų komisiją išda­
vė raportą Marijona Stanislo­
vaitienė, kad suvažiavime da­
lyvauja šių kuopų delegatai: 
Edwardsville 1 kuopos: Jonas 

Saučiunas, Mateušas Žekonis, 
Ignas Grigutis.

Pittston 7 kuopos: Juozas 
Kižis, Marė Banelienė, Nellie 
T. Bayoras, Stasys Norkus, 
Merie Kižis, Agota Tunkevi- 
č’enč. Marė Savage, Izabelė 
Lisauskienė, Salomėja Mocie- 
junienė, Vladas Palūpis, Juo-

jos įsisteigomo. Tos reikšmin­
gos sukakties atžymėjimui ji 
suruošė gegužinę-išvyką ir pa­
minėjo 60 metų gyvavimo su­
kaktį tyrame ore. Tos kuopos 
veikėjai verti pagyrimo, kad 
jie nepraleido tylomis kuopos 
reikšmingos sukakties Butų 
gerai, kad visos kuopos, ku­
rioms sukanka vienokia ar ki­
tokia sukaktis, nepraleistų ty­
lomis ir jas paminėtų. Tokiuo­
se sukakčių minėjimuose turė 
tų būti pagerbti ir kuopų il­
gamečiai veikėjai, dairie dir­
bo ir ugdė kuopas nariais.

raitis, Elzbieta Kairaitienė, 
Juozas V. Stanislovaitis, Mary 
D. Stanislovaitienė.

Binghamton 50 kuopos: Jo­
nas Macys, Matas Urbas, Pet­
ras B. Bąlchikonis, Justinas 
M Bučinskas.

Edwardsville 85 kuopos: 
Jurgis Skučas, Antanas Mu- 
liolis.

Wrilkes Barre 115 kuopos: 
Ona Miliauskienė, Marijona 
Kuprienė, Katryna Kamaru- 
nienė, Viktoria Lumbienė, Ma­
rijona Urbonienė, Povilas Jo- 
zokas, J ieva Naujalienė.

Scranton 143 kuopos: Char­
les Genys, •r

Sebastopol 203 kuopos: An­
tanas Pečiulionis. Motiejus 
Juozaitis, Julia Maceina.

Apskrities valdyba:
Pirmininkas Adomas Mi­

liauskas, vice pirmininkas An­
tanas Ambrazaitis, sekretorė 
Nellie T Bayoras, iždininkas 
Povilas Urbonas, iždo globė­
jas Vincas Tamulaitis, orga­
nizatorius Viktoras Kamarau­
skas.

Mandatų komisija praneša, 
kad suvažiavime dalyvauja iš 
9 kuopų 36 delegatai ir 6 val­
dybos nariai.

Taipgi dalyvauja šie sve­
čiai: SLA Pildomosios Tary­
bos vice prezidentas Stasys 
Gegužis ir ponia Gegužienė, 
Jean Žalonis, sekretorė pirmo­
sios apskrities, ponas ir ponia 
S. Kuržinskai, Antanas Rama­
nauskas, ponia M. Chesko ir 
ponia F. Urban.

Iš Easton: ponas ir ponia 
V. S. Lushis; iš Bethlehem: 
ponas ir ponia Frank Kovacs; 
iš Scranton: ponas ir ponia 
Patrick Rinaidi, Claire ir Pat­
ricia Rinaldi.

Sekretorė Nellie T. Bayo­
ras, perskaitė svečių vardus, 
o pirmininkas Adomas Miliau­
skas, paprašė leidimo, kad 
svečiams butų prisegti ženk­
leliai, Antanas Ambrazaitis 
įnešė, Viktoras Kamarauskas 
parėmė. ,

Pirmininkas Miliauskas pa­
reiškė, kad butų gerai, jei de­
legatai turėtų sumanymų dėl 
SLA ir apskrities gerovės, 
taipgi dėl įrašymo galimybių 
naujų narių, ir kad suvažiavi­
mas apsvarstytų visus pasiū­
lytus reikalus.

Sekretorė Nellie T. Bayo­
ras, perskaitė protokolą pra­
eito suvažiavimo, įvykusio 
spalio 23 dieni}, 1960 metais. 
Marė Banelienė padarė pasta­
bą. kad sekretorė tik savo 
įrašytus narius yra įrašius j 
protokolą. Sekretorė pareiškė, 
kad ten tik apskrities valdy­
bos raportai, ir sekretorė ra­
portą išdavė savo, "kaip ap­
skrities organizatorė, tai yra 
įrašyta kiek naujų narių ji 
prirašė vajaus metu. Ponia 
Banelienė nėra apskrities val­
dybos narė, tai nėra ir jos ra­
porto. Įnešta ir paremta, kad 
protokolas butų priimtas, kaip 
skaitytas.

Sekretorė N Bayoras, per­
skaitė protokolą įvykusio po­
sėdžio 1961 m. kovo 3 dieną, 
1$. jo delegatai sužinojo apie 
apskrities veiklą, prisirengi­
mas prie dviejų piknikų prisi­
dėjimas prie vasario 16-1 oa. 
Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimo ir kad buvo nutarta 
įgalioti sekretorę N Bayoras. 
pagaminti tinkamas rezoliuci-

sarinio pikniko, kuris įvyks 
gegužės 21 dieną, apsirūpino 
išvažiavimu, o kai dr. M. J. 
Vinikas mirė, įgaliojo sekre- 
toię pasiųsti gėlių apskrities 
vardu už $25.00. Įnešta ir pa­
remta priimti raportą su pa­
gyrimu.

Vice pirmininkas Antanas 
Ambrazaitis raportavo, . kad 
kad jis atliko savo pareigas. 
Įnešta ir paremta priimti ra­
portą.

Sekretorė N. Bayoras pra­
nešė, kad gavo laiškus iš 
Jungtinių Tautų, reikale pa­
siųstų rezoliucijų, Vasario 
16 tos, Lietuvos nepriklauso­
mybės minėjimo proga, ii' kad 
atliko visus darbus, kurie jai 
buvo pirmininko pavesti. Ra­
portas priimtas.

Iždininkas Paul Urbonas, 
išdavė sekanti raportą:

Išlaidų_____ _____ $248.17
Savings Acct.____ 882.40
Check Acct.___ 271.43

Ižde yra______$1,153.82
Įnešta ir paremta raportą 

priimti, kaip skaitytas.
Nauji reikalai:
Sekretorė N. Bayoras pra- 

rešė, kaip buvo girdėta iš pro­
tokolo, kad apskritis rengiasi 
prie dviejų piknikų. Piknikai 
įvyks vienas Sans Souci par­
ke gegužės 21 dieną, antras 
Rocky Glen parke rugpiučio 
27 dieną. Taipgi pranešė, kad 
yra išsiuntinėta kuopoms bi­
lietai dėl abiejų piknikų, ir 
kad kuopoms yra atmokama 
20 centų nuo parduotų bilie­
tų, taipgi paraginti visi daly­
vauti piknikuose, nes bus nau­
da kuopoms ir apskričiai.

Jonas Saučiunas pasiūlė, 
kad reikėtų apskričiai pami­
nėti SLA 75 metų sukaktį su 
banketu ar kitokia programa. 
Įnešta ir paremta priimti įne­
šimą. Pirmininkas Adomas 
Miliauskas pareiškė, kad Jono 
Saučiuno įnešimas butų disku- 
suojamas, kad delegatai savo 
mintis pareikštų tuo reikalu. 
J. Stanislovaitis, M. Banelie­
nė, V. Kamarauskas ir SLA 
Pildomosios Tarybos vice pre­
zidentas Stasys Gegužis pa­
reiškė savo nuomones. Po dis­
kusijų buvo įnešta ir parem­
ta, kad butų išrinkta komisi­
ja pamošti sukakties minėji­
mo programą. Komisija iš-, 
rinkta iš šių delegatų! J. Sta­
nislovaitis. M, Kižis, M. Bane­
lienė. J. Saučiunas pareiškė, 
kad jis prisidės prie progra­
mos parengimo. Taipgi visa 
apskrities valdyba įeina į ko­
misiją.

Nutarta ir palikta apskrities 
valdybai parinkti vietą seka­
mam suvažiavimui.

Bilų išmokėjimas:
Įnešta ir paremti visas pri­

duotas bilas užmokėti.
Pirmininkas Miliauskas, pa­

dėkojo delegatam už rimtą rei­
kalų svarstymą, pakvietė vi­
ens prie Stalo vakarienei, kur 
buvo skanių valgių pagaminta 
Gaspadinėmis buvo iš SLA 
115 kuopos ponios M Urbo­
nienė, M Kuprienė, V. him- 
bienė; 7 kuopos — A Įgirtas 
Tunkevičius, kuria aprūpino 
šaltu alučiu

Suvažiavimas užbaigtas Lie­
tuvos himriu. kurį sugiedojo 
Patricia Rinaldi, 7 kuopos na­
rė. •» l

Kuomet žmogus geria daugiau van­
dens, tuomet žmogus per inkstus ir paša­
lina daugiau vandens ir nereikalingu kū­
nui medžiagų. Sveiki žmonės be re ika­
lingai perdaug bevartodami valgomos 
druskos/ nustoja fos valgomos druskos * 
nereikalingo pertekliaus per inkstus su 
šlapimu ir tas yra naudinga jų sveika­
tai.

Eiziologijos mokslas rodo, kad nor­
malus žmogus turi per vieną dieną išger­
ti gero geriamo vandens 7 stiklines pa­
prasto dydžio, kad jo visi fiziologiniai 
procesai normaliai vyktų ir kad jis galė­
tų pašaliu*i iš organizmo jam nereika­
lingas medžiagas.

Pastebėtina, kad visų inkstų nėfro­
mi ląstelės atlieka savo funkcijas tuo pa­
eiti budu kaip yra organizmo vyriausios 
išminties sutvarkyta. Tas sut vark\ mas 
palaiko normalu sąstatą skysčiuose visa­
me organizme. Kuomet žmogus geria 
daugiau vandens, kuomet šlapimo pašali­
nimas iš organizmo v ra didesnis.

Jeigu perdaug valgomos druskos 
vartojama maiste, tai tas druskos j>er- 
teklius yra pašalinamas iŠ organizmo su 
šlapimu.

Žmogus jiašalina iš savo kimo per 
24 valandas SU ŠLAPIME nuo 100 iki 
1.500 kubinių centinuitrųU skysčių; 300 
kub. cent, vandens pašalinama per parą

intfrų vandens per parą.
P(*r odos paviršių pereinama per 24 

valandas .nuo 1000 iki Lo(MI kubinių cen­
timetrų vandens.

Kuomet žmogaus kūno paviršius 
matomai PRAKAITUODAMAS GA- 
RUOJA. tai vandens pašalinimas iš or­
ganizmo siekia gana didelio kiekio, nuo 
nulio iki 10 litrų.

Žmogaus kūnas gali pašalinti per 
inkstus vandens perteklių daug geriau, 
negu sulaikyti vandenį organizme kuo- 
jugt g;aimama per mažas vandens kiekis. 
Nustojimas 10% skysčių iš kūno sudaro 
rimta grėsme sveikatai.

Didelis nustojimas vandens iš orga­
nizmo ivvksta dėl ilgo vėmimo, didelio 
kraujavimo, didelio viduriavimo, karš­
čiavimo, didelio prakaitavimo, odos nu­
degimo ir dėl permenkai kotrojiitojanio 
diabeto — cukrinės ligos.

Žnįj’gaus organizmas reikalauja dvide­
šimts keturių valandų bėgije 2.500 kubi­
nių cejUtinatrų vandens ir tuo budu šla­
pimo kiekis per 24 valandas yra nuo 

iki 1.500 kubiniu centimetru, z • » *
Tas vandens kiekis turi but i pakan­

kamas, kad organizmo skvsčin osmetinė 
koncentracija butų pakankama, ir kad 
padengti vandens pašalinimą per inks­
tus, per žarnų traktus, kvėpuojant plau­
čiais ir per odos parvirs iii.

( Bus daugiau)

1. SLA prezidentas P. Dargia metinį SLA Pildo- 
nu>sios Tarybos suvažiavimą ir pirmąją sesiją atidarė 
1V61 m. vasario mėn. 13 d. 2 vai. po pietų, SI^A Centro 
patalpose, 307 W. 30 th St., New York, 1, N. Y.

2. Prezidentas P. Dargia atidaręs Pildomosios Ta­
rybos suvažiavimą pakviečia iždininkę N. Gugis, už­
imti laikinai sekretorės pareigas, iki atvyks išrinkta 
sekretorė B. Pivaronas ir atlikti Pildomosios Tarybos 
narių vardošaukį.

3. Atlikus vardošaukį paaiškėjo, kati šiame Pildo­
mosios Tarybos suvažiavime dalyvauja šie Pildomo­
sios Tarybos nariai:

P. P. Dargis, prezidentas,
S. Gegužis, vice prezidentas,
N. Gugis, iždininkė,
E. Mikužis, iždo globėja,
Adv. S. Bredes, iždo globėjais,
Dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas.

Jie visi sudaro kvorumą.
Šiame posėdyje taip pat dalyvauja SLA aktuaras 

Lenanrd E. Goodfarb, F. S. A.
4. Laikina sekretorė N. Gugis patiekia Pildomo­

sios Tarybos suvažiavimui dienotvarkę. Įnešus, pa­
rėmus patiekta dienotvarkė vienbalsiai priimta su tuo 
supratimu, kad laike suvažiavimo dienotvarkę bus ga­
lima papildyti reguliariu budu.

5. Skaitomi SLA Pildomosios Tarybos suvažiavi­
mų protokolai: SLA Pildomosios Tarybos nepaprasto 
suvažiavimo, įvykusio 1960 m. liepos mėn. 8 dieną 
Pick Roosevelt viešbutyje, Pittsburgh, Pa. ir SLA Pil­
domosios Tarybos poseiminio suvažiavimo įvykusio 
1960 m. liepos 15 ir 16 dienomis, Pick Roosevelt vieš­
butyje. Pittsburgh, Pa.

Įnešus, parėmus, protokolai vienbalsiai priimti 
taip, kaip surašyti ir kaip paskelbti Tėvynėje.

6 Prezidentas P. Dargis paaiškino, kad jo kvie­
timu, šiame posėdyje ' dalyvauja aktuaras L. Good­
farb, F. S. A., todėl jis mano, kad butų tikslu, visiems 

m Pildomosios Tarybos nariams išsamiai išsiaiškinti su 
aktu&ru teisiniais ir juridiniais klausimais, dėl susi­
dariusios SLA organizacijoje nepaprastos padėties, 
mirus ilgalaikiam sekretoriui dr. M. J. Vinikui, dėl 
metinių raportų baigimo paruošti visoms valstijoms, 
kuriose SLA yra registruotas, dėl jų pasirašymo ir ko­
kioje formoje dabar teks tą visą atlikti, dėl specialios 
kontrolės ir daugel kitų įvairių aktualių ir praktiškų 
klausimų. ’ *

Plačiai aptarus su aktuaru susidariusią ypadingą 
SLA padėtį ir visą eilę klausimų ir peržiurėjus iki 
kol yra paruošti mirusio sekretoriaus dr. M. J. Viniko

raportai ir kiek teks dar dirbti iki jie galutinai bus 
pabaigti, prezidentas P Dargis pakvietė centro tar­
nautojus: P. Bukšnaitį, G. Anuską, N. Peter's, D. Bla* 
zas, supažindino juos su esama padėtimi ir paskyrė 
pagalbininkais aktuarui padėti baigti paruošti meti­
nius raportus.

7. Prezidentas P. Dargis paprašo Pildomosios Ta­
rybos narius patiekti savo metinius raportus. Iždo 
globėja E. Mikužiutė siūlo prezidento raportą, kaipo 
esminį, kuris apims visus SI^A reikalus ir veiklą, ati­
dėti ryt dienos suvažiavimui, kol atvyks naujai iš­
rinkta sekretorė, kad ir ji galėtų su prezidento rapor­
tu susipažinti. Dr. S. Biežiui parėmus įnešimas vien­
balsiai priimtas.

8. SLA vice prezidentas S. Gegužis savo raportą 
patiekia žodžiu. Jis pranešė, kad jam buvo pavesta 
prižiūrėti du SI.A morgičiai Pennsylvania valstijoje, 
kurie buvo atsilikę su mokėjimais. Tą pavedimą jis 
išpildė, nuvyko, vietoje apžiurėjo morgičių gavėjų tur­
tą, pasikalbėjo su savininkais ir susitarė dėl morgičių 
mokėjimo sąlygų, apie ką informavo SLA iždininkę N. 
Gugis. Abu morgičiaus gavėjai susitarimą pildo ir 
morgiČiaus .reikalai, kaip pranešė SLA iždininkė N. 
Gugis, yra pusėtinai geroje tvarkoje.

Be to, jis pranešė, kad dalyvavo SLA septintos 
apskrities ir pirmas apskrities suvažiavimuose, kad 
tose apskrityse gyvai įsijungė į SLA reikalus ir kad 
su daugel SLA kuopų palaiko glaudžius kontaktus 
veikdamas M.A gerovei ir naudai.

Dr. S. Biežiui įnešus, E. Mikužis parėmus vice 
prezidento S. Gegužio raportas buvo vienbalsiai pri­
imtas ir visi jo atlikti darbai ratifikuoti.

9. Iždo globėjui adv. S. Bredes įnešus, E. Miku­
žis parėmus SLA iždininkės N. Gugis raportas vien­
balsiai nutarta atidėti ryt dienai, kad su raportu ga­
lėtų susipažinti naujai išrinkta SLA sekretorė B. Pi- 
varonas.

10. Iždo globėjų raportą patiekia žodžiu iždo glo­
bėjai E. Mikužis ir adv. S. Bredes. Jie pranešė, kad 
buvo susitarę atlikti metinį knygų ir SLA turto pa­
tikrinimą ir metiniam suvažiavimui patiekti pilną ra­
portą raštu, bet dėl staigios ir netikėtos SLA sekre­
toriaus dr. M. J. Viniko mirties to negalėjo atlikti. 
Bet jie pažadėjo tuojaus pat po Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo tą darbą atlikti. Be to, jie pranešė, kad 
visą laiką veikė SLA naudai, rūpinosi naujų narių pri­
rašymu, SLA iigdymu ir pagal savo geriausias išga­
les visur SLA reprezentavo.

N. Gugis įnešus dr. S. Biežis parėmus iždo globė­
jų raportas vienbalsiai priimtas ir atlikti darbai ra­
tifikuoti.

11. SLA daktaras kvotėjas, dr. S. Biežis savo ra­
portą patiekė žodžiu. Jis pranešė, kad visas naujų 
narių aplikacijas patikrino tuojaus pat ir nedelsiant 
jas sugražino SLA Centrui. Vist; naujai prirašytų 
narių aplikacijos buvo priimtos ir nė vienos neteko

atmesti. 1 aip pat firanešė, kad rupinom naujų narių 
prirašymu, kad yra patiekęs keletą paaiulymų ir kad 
visos kitas, kaip Pildomosios Tarybos nario pareigas 
išpildė, ypač tose komisijose j kurias jis yra išrink­
tas

S Gegužiu-i įnešus, N. Gugis parėmus daktaro 
kvotėjo raportas buvo vienbalsiai priimtas ir visi at­
likti darbai ratifikuoti.

Prezidentas P. Dargis ŠIA metinio Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo pirmą sesiją uždarė 6 valandą 
vakari’ paskelbdamas, kati antroji sesija prasidėl rytoj 
10 vai. ryto šioje pat vietoje.

ANTROJI SESIJA

Prezidentas P Dargis ŠIA metinio Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo antrą sesiją atidarė 1961 metais 
vasario mėn. 14 d. 10 vai. ryto, SI A Centro patalpose, 
307 W. 30-th St., New York 1, N. Y. X -

Šioje serijoje dalyvauja šie Pildomosios Tarybos 
nariai, kurie sudaro kvorumą:

P. P. Dalgis, prezidentas, .
S. Gegužis, vice prezidentas,
B. Pivaronas, sekretorė,
N. Gugis, iždininkė,
E. Mikužis, iždo globėja, 
Adv. S. Bredes, iždo globėjas, 
Dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas.

12. Prezidentas P. Dargis pasveikinęs atvykusią 
naujai išrinktą ŠIA sekretorę B. Pivaronas, paprašo 
N. Gugis, kaipo laikinos sekretorės specialaus Pildo­
mosios Tarybos suvažiavimo perskaityti protokolą, 
rinkimų rezultatus, Pildomosios Tarybos nutarimą ir 
praneša, kad naujai išrinktos sekretorės visos kvali­
fikacijos atatinka SLA Konstitucijos reikalavimams.

13. Perskaičius N. Gugis SLA Pildomosios Tary­
bos specialaus suvažiavimo, protokolą, prezidentas P. 
Dargis paklausia ar naujai išrinkta SLA sekretorė B. 
Pivaronas sutinka užimti jai pavestas pareigas. Ga­
vus teigiamą atsakymą prezidentas P. Dargis prašo 
pasiruošti atlikti priesaiką, o Pildomosios Tarybos na­
rius būti liudininkais priesaikas.

14. Prezidentas P. Dargis iškilminga priesaika
prisaikdina B. Pivaronas SLA sekretoriaus parei­
goms. •

15. Naujai išrinkta ir prisaikdinta SLA sekretorė 
B. Pivaronas taria nuoširdų padėkos žodį visiems Pil­
domosios Tarybos nariams už jai pareikštą taip didelį 
pasitikėjimą ir pažada, kad eidama SLA sekretoriaus 
pareigas, bus bešališka visiems broliškos organizaci­
jos nariams ir pirmoje eilėje žiūrės SLA gerovės.

Baigus kalbėti sekretorei B. Pivaronas, SLA .iž­
dininkė N. Gugis prisega orchidėjų gėles ir linki di­
džiuose SLA darbuose ir bendradarbiavime būti skais­
čiai, kaip tie gėlių žiedai.

16. Prezidentas P. Dargis paaiškina, kad SLA

sekretoriaus pareigom ir teisės yra nuaikytos ŠIA 
Konstitucijoje, Skyrius IV, paragrafas 7. Be to, ŠIA 
Seimai ir Pildomosios Tarybos suvažiavimai yra pa­
vedę S1A sekretoriui daug kitų specialių darbų ir pa­
reigų, kurios yra nusakytos Seimų ir Pildomosios Ta­
rybos suvažiavimų protokoluose. Paaiškinęs tai pre­
zidentas pareiškė, kad jis mano jog visi Jodomosios 
Tarybos nariai vienodai supranta, kad visos teisės, 
kurias turėjo buvęs sekretorius ir pareigos yra pave­
damos naujai išrinktai ŠIA sekretorei B. Pivaronas.

Apsvarsčius klausimą, E. Mikužis įnešus, S. Ge­
gužis parėmus, vienbalsiai nutarta pavesti naujai iš­
rinktai ŠIA sekretoei B. Pivaronas visas pareigas ir 
teises kurias nusako ŠIA Konstitucija, kurios yra 
uždėtos ŠIA Seimų ir Pildomosios Tarybos suvažia­
vimų nutarimais, su tomis pat teisėmis ir atlyginimu, 
kurias turėjo buvęs sekretoriujf^dr. M. J. Vinikas, pa­
pildant šį nutarimą sekančiomis rezoliucijomis, kurios 
taipgi priimtos vienbalsiai:

On motion duly made, seconded and unanimous­
ly carried, it is RESOLVED that the Supreme Secre­
tary, Bertha I*nvaronas is hereby designated to make 
withdrawal of funds by check signed by her drawn 
on the Gotham Bank, wich is hereby designated as 
the depositary of Petty Cash funds of the Lithuanian 
Alliance of America, and it is further

a - ■ .... n--------------:—.—*.     .

RESOLVED that the Supreme Secretary Bertha 
Pivaronas, be and she is hereby designated tagether 
with the President, and Treasurer to execute and 
sign all checks for withdrawals on the five (5) funds 
now existing in the account of the Lithuanian Allience 
of America in the Girard Trust Com Exchange Bank 
in Philadelphia, and the Supreme Secretary is hereby 
duly authorized and empowered to execute and cause 
to be filed the necessary and required certified copy 
of Resolutions with the Gotham Bank and as to each 
said Fund in the Girard Trust Corn Eexchange Bank.

That at said meeting the following action was 
taken:

That a Sale Deposit Box be maintained at Gi­
rard Trust Corn Exchange Bank in the City of Phi­
ladelphia, Pennsylvania, and that access be granted 
to 4he Supreme Secretary and/or the Supreme Trea­
surer. *

Bertha Pivaronas — Supreme Secretary
Nora Gugis — Supreme Treasurer.

That all legal and other requirements essential to 
the validity of said meeting and of said action were 
duly complied with.

17. SLA prezidentas P. Dargis pakviečia vice pre­
zidentą S. Gegužį užimti pirmininko vietą, kad galėtų 
pateikti savo, kaip prezidento raportą. Jis savo ra­
portą patiekė žodžiu.

(Bus daugiau)
Suvažiavimą pirmi n i n k a s 

Adomas Miliauskas uždarė 
1:30 valandą po pietų.

Pirmininkas—
Adomas Miliauskas, 

Sekretorė—
Nellie Bavoras.

--------------------- -----

Pittston, Pa.

SLA 7-TOS K l’OPOS 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks birželio mėn. 11 dieną, 
antrą valandą po pietų, Lietu­
vių Piliečių Klubo svetainėje.

Šis susirinkimas yra svar­
bus, nes jame bus apsvarstyta 
SLA 75 metų sukaktis, todėl 
visi kuopos ' nariai ir narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime.

Nellie T. Bayoras,
SLA 7-tos kuopos sekr.

Newark, N. J.

Iš SLA 215-tos Kuopos 
Susirinkimo

SLA 245-tos kuopos metinis 
susirinkimas įvyko šių metų 
gegužės 21 dieną, kuriame da­
lyvavo labai negausus, bet pa­
čių veikliausių narių būrelis 
Susirinkime buvo jieržveigta 
kuopos praeitų metų veikla ir 
apsvarstyta visa eilė labai 
svarbių reikalų. Valdybos ir 
Kontrolės Komisijos veikla 
nariai buvo patenkinti ir vien­
balsiai prašė darbą tęsti dar 
vienerius metus su kuo valdy­
ba ir Kontrolės Komisija suti­
ko.

Be eilinių kuopos reikalų 
buvo svarstyta ir padaryta se­
kanti nutarimai: Lietuvių šv. 
Jurgio Draugijai, kurios pa­
talpomis naudojasi visos vidi­
nės lietuvių organizacijos nau­
jos salės atidarymo If drau­
gi jos 70 metų gyvavimo proga 
paskirta $50 00.

Vasario 16 Gimnazijai pa­

remti paskirta vienkartinė au­
ka $20.00 ir rėmėjų būrelio 
nario mokesčio $12.00.

BALFui rudens rinkliavos 
proga paskirti autą ne ma­
žesnę. kaip $10.00, bet galu­
tinę sumą nustatyti sekančia­
me susirinkime.

Sekantis susirinkimas nu­
tarta šaukti po vasaros karš­
čių ir po susirinkimo turėti 
platesnį pasikalbėjimą su už­
kandžiais prie kurių nariai 
prisideda po $1.00, o iš kuopos 
kasos skiriama $15.00.

Susirinkimas vyko labai pa­
kilioje nuotaikoje ir per vieną 
valandą laiko, neįsileidžiant j 
tuščias kalbas, buvo apsvar­
styta ir padaryta visa eilė 
svarbių nutarimų, tiek kuopos, 
tiek bendros lietuviškos veik­
los reikalais. Nariai susirinki­
mu buvo labai patenkinti. Tad 
iki pasimatymo ir pasidalini­
mo minčių sekančiame kuopos 
susirinkime, kuriame nariai ir 
busimieji nariai kviečiami kuo 
gausiausiai dalyvauti. Susirin­
kimo data ir vieta bus praneš­
ta.

Kazys Trečiokas, 
Kuopos sekretorius.

Iki pasisatymo susirinkime 
birželio 11 dieną.

Adomas- Miliauskas, 
Kuopos finansų sekr.

Waterbury, Conn.

Rengiamas Didelis Piknikas

Apsisuka Galvos Dar ir Dabar

Wilkes Barre, Pa.

SLA 115 Kt'OPOR
narių susirinkimas šaukiamas 
šių metų birželio 11 dieną. 
1:30 valandą po pietų. I^enkų 
Veteranų svetainėje, 287 East 
Market Street, Wilkes Barre.

Praeitas kuopos susirinki­
mas neįvyko iš priežasties 
kuopos pikniko, todėl visi kuo­
pos nariai ir narės kviečiami 
būtinai dalyvauti Šiame susi­
rinkime. apsvarstyti Musiju- j 
sius reikalus ir užsimokėti mė­
nesinius mokesčius, kad nelik- 
tiimėt suspenduoti, o patikus 
vienokiai ar kitokiai nelaimei, 
nereikėtų turėti nasmagumtj.

Lietuvių Piliečių Politinis 
Klubas rengia didelį metinį 
pikniką sekmadienį, birželio 
mėnesio 18 dieną, Prie Lake- 
\\ood ežero, Belleview Grove, 
36 Lakewood Road, Waterbu­
ry, Conn. Prasidės 12 valandą 
dieną ir tęsis iki 9 valandai 
vakaro.

Gera muzika gros šokiams 
nuo 3-čios iki 9-tos valandos 
vakaro. Įžanga 50c. užaugu­
siems, o vaikams laisvas įėji­
mas.

Kviečiame atsilankyti visus 
klubo narius, jų šeimas ir vi­
są publiką, kad smagiai pra­
leisti laiką su savo pažįsta­
mais, kurių čia bus daug. Ti­
kimės turėti daug svečių ir 
iš kitų miestų, taigi bus gera 
proga su jais pasimatyti ir 
pasikalbėti.

Į šj pikniką yra pakviestas 
miesto majoras Edward Ber­
gin ir kiti žymus miesto val­
dininkai, ir jie pasižadėjo da­
lyvauti.

Prityrusios ir gabios šeimi­
ninkė gamins įvairius užkan­
džius. Taipgi bus skanių gė­
rimų. švelnesnių ir stipresnių. 
Piknikas yra rengiamas klubo 
naudai, taigi mes maloniai 
kviečiame atsilankyti senus ir 
jaunus ir paremti klubą. Gied­
ra ar lietus, piknikas įvyks, 
nes yra daug pastogės pasis­
lėpti nuo lietaus.

Komitetas.

Naudokitės nuolaida ir da­
bar tapkite Susivienijimo na­
riais.

Kuomet aš ^ar mažas bu­
vau, man tėvelis pasakodavo:

— Vaikeli, velnas čia pat 
žemėje gyvena. Tik visa lai­
mė jis jau mums nesirodo. 
Bijo. Ir visą laiką, kur nors 
pasislėpęs tupi vargšas.

— Tėveli, ir ko jis bijo? Pa­
klausdavau aš.

— Žmonių. Taip, vaikeli, 
bijo žmonių. Ir kaip nebijos, 
kad žmonės dabar labai gud­
rus. Gudresni ir už patį vel­
nią.

Žinau, kuomet žmonės tam­
sesni ir netaip mokyti buvo, 
velnias dažniau jiems pasiro­
dydavo. Ypač jis mėgo aplan­
kyti naktigonius. Vieną kartą 
naktigoniams sėdint prie ug­
nies, kur buvęs, kur nebuvęs 
ir prisistato prie jų gražus po­
naitis.

Vyrai, sako jis. Ar neno­
rėtumėt kas tabokinėmis pa­
mainyti? Ir ištraukia gražią, 
žibančią tabokinę. Ir kas gi 
nenorės tokią gražią tabokinę 
turėti Taip, ir išmainė vienas 
naktigonių savo prastą, negra­
žią tabokinę, su nepažįstamu 
ponaičiu, ant gražios žibančios 
tabokinės. Ponaičiui nuėjus, 
naktigonis dar kartą išsitrau­
kė iš kišenio savąją gražiąją 
tabokinę, pasižiūrėti Išsitrau­
kia ir nustemba. Vietoje gra, 
žios tabokinės jis senos kana­
pos gabalą teturįs. Pasirodo 
velnio, pasivertusio ponaičiu, 
ten butą.

— Tėveli, ar tu velnio ne­
matei? Matyti tai nemačiau, 
bet nukentėti nuo jo teko ir 
man. Vieną kartą važiuoju iŠ 
turgaus namo. I>abai snigo ir 
pustė Taip buvo užpustyta,

kad jokio kelio nebuvo gali­
ma matyti. Važiuoju, važiuoju 
ir jokiu budu negaliu parva­
žiuoti namo. Vietoje namų vis 
randu kaimo jaują. Apsisuku, 
palieku tą jaują ir vėl važiuo­
ju. Po gero pusvalandžio ir 
vėl tą pačią jaują privažiuo­
ju.’ Ir taip aš klaidžiojau apie 
tą jaują iki vidurnakčio. 4r tik 
po dvyliktos nakties šiaip taip 
pasiekiau namus. Aišku, kad 
čia piktos dvasios darbas bu­
vo.

Prieš keletą metų skaičiau 
laikraštyje, kad vieni Detroito 
gyventojai sumanė savo gimi­
nes Chicagoje aplankyti. Sėda 
į mašiną. Vyras prie vairo, 
o žmona atsisėda prie vyro ir 
pasideda ant kelių žemėlapį. 
Žmona kelią iš žemėlapio, nu­
rodinėja, vyras mašiną vai­
ruoja, Po keleto gerų kelionės 
valandų, jie taip važiuodami, 
pasiekia ir miestą, atseit Chi- 
cagą. *

— Vyreli, žiūrėk! De Soto 
fabrikas ir čia toks pat kaip 
pas mus Detroite? Sako žmo­
na savo vyrui. Ir gatvė irgi 
visai panaši į musų Michigan 
Avenue? Taip, tai ir yra ta 
pati Michigan Avenue iš ku­
rios mes išvažiavome. Argi tu 
tematai, kad mes vietoj (*hina­
gos vėl į Detroitą atvažiavo­
me? Supykęs tarė vyras.

Vieną gražų sek nūdienio 
rytą susitariu su draugu va­
žiuoti prie ežero.

— Tu, sako jis man, va­
žiuok. O aš paimsiu savo 
draugę ir tave puivysiu Iš­
važiuoju, ir norėdamas su- 
’rumpinti kelią, kertu kampą

ir važiuoju reikiama krypti­
mi. įvažiuoju į miestą ir pa- 
klistu, nežiūrint kad mieste 
senai gyvenu ir jį gerai žinau. 
Važiuoju šen, važiuoju ten ir 
jokiu budu negaliu rasti man 
reikiamo kelio. Mano žmona, 
važiuojantieji su manimi, pra­
deda jaudintis ir ateina man 
j pagalbą. Vienas sako, suk 
kairėn, kitas —dešinėn, o tre­
čias — tiesiai. Ir tik po ge­

ros valandos aš šiaip taip iš­
simušiau į reikiamą man ke­
lią. Ir kai aš nuvažiuoju į su­
tartą vietą, randu savo drau­
gą jau prieš saulutę besikaiti­
nantį.

— Ar tik nepaklidęs buvai? 
paklausė manęs mano drau­
gas. Nieko aš jam į tai neat­
sakiau. Gėda buvo prisipažin­
ti.

Antanas Gluosnis.

Teisė į Socialinės Apsaugos Pensiją 
Gyvenant Užsienyje

KLAUSIMAS: Aš esu nuo- 
latinis JAV gyventojas, nepi- 
lietis (resident allien), ir esu 
išgyvenęs ir išdirbęs JAV-se 
15 metų. ‘ Sekančiais metais, 
kai man sueis 65 metai am­
žiaus ir kai turėsiu teisę į So­
cialinės Apsaugos pensiją, aš 
planuoju persikelti gyventi j 
užsienį, kur gyvenimas yra 
pigesnis. Ar aš tuo atveju ga­
lėsiu gauti pensiją7

ATSAKYMAS: Kadangi jus 
buvot legalus JAV-ių gyven­
tojas mažiausiai per 10 me­
tų laikotarpį, tai jus neprara- 

i šit Socialinės Apsaugos pensi­
jos išsikeldamas gyventi į ki­
tą kraštą. Jus tačiau negausi! 
I>ensijofl, jeigu gyvensit kai 
kuriuose kraštuose už Geleži­
nės Uždangos. Šie kraštai 
yra: Albanija, Bulgarija, ko­
munistinė Kinija, Čekoslovaki­
ja, Rytų Vokietija, Vengrija, 
šiaurės Korėja ir SSSR. Išmo­
kėjimai bus laikomi pensininr 
ko sąskaitoje JAV-se ir jis 
juos gaus tik tuo atveju, kai 
gTjž ) JA\

KLAUSIMAS Aš esu pa­
sidaręs Amerikos piliečiu ir 
gyvenu Čia 30 iŠ savo 70 mo­
tų amžiaus Aš noriu neužilgo

grįžti į Italiją ir gyventi te­
nai iš savo Socialinės Apsau­
gos pensijos. Aš taip pat pla­
nuoju vesti Italijoje savo vie­
ną seną pažįstamą 65 metų 
amžiaus. Ar Ji galės gauti 
pensiją kaipo mano žmona, 
nors ji ir niekad nebuvo atvy­
kusi J JAV-bes

čiau į kitą kraštą, kuriame aš 
neprarasčiau teisių į savo 
pensiją, kiek aš galėčiau dar 
uždirbti, kad nesumažinčiau 
savo pensijos dydžio?

ATSAKYMAS: Jeigu dar­
bas, kurį dirbsite užsienyje, 
nėra padengtas Socialinės Ap­
saugos įstatymo, klausimas 
apie turimos pensijos praradi­
mą pareis nuo to, kiek jus 
dirbsite. Jeigu esat jaunesnis 
negu 72 metų amžiaus, tai 
prarasit savo pensiją, jeigu 
dirbsit daugiau, kaip 6 dienas 
per kalendorinį mėnesį. Jeigu 
jus turit biznį ar dalį biznio, 
tai į jus bus žiūrima, kaipo 
į asmenį, dirbantį daugiau 
kaip 6 dienas per mėnesį ir 
dėl to nebeturintį teisės į So­
cialinės Apsaugos pensiją.

American Council.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Uetuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir 

Valentina Minkai.
502 E. Broadway^ South Boston, Mass.
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniais 
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. Laisv&i Varpas, Vedėjas Petras ViAčlnla.
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniai! 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

Mi CAGO, ITT... Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas ryta 
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadienio Dd 
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki 11-tos; saV
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienj 7-tą valandą vakaro. 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevu^, 
Chicago. Telefonas HiEmlock 4-2413,

ATSAKYMAS: Taip. Pagal 
JAV Socialinės Apsaugos at­
žvilgiu sudarymą su 'Italija, 
Airija, Graikija, Izraeliu, Ja­
ponija, Vakarų Vokietija ir 
Nikaraguoa. šių kraštų pilie­
čiai gali gauti JAV-ių Socia­
linės Apsaugos ’ mokėjimus, 
nors jie ir pasilieka gyventi 
už JAV-ių ribų. Todėl, kaipo 
Italijos pilietė, jūsų žmona 
turės teisę gauti pensiją pra­
ėjus metams po Jūsų vedybų 
datos. Jūsų žmona gaus 50% 
jūsų pensijos. k7>l jus gyven- 

I šit, ir 75% jūsų pensijos tun 
( atveju, jei ji pasidarys našle 

ji gau« vienkartinį iš­
mokėjimą, nedidesnį už 255 
dolerius.

KLAUSIMAS: Aš gaunu 
Socialinėj! Apsaugos pensiją, 
kuri yra mano pagrindinės 
įplaukos Jeigu aš, nepilietis. 
JAV-ių gyventojas persikol-

—Pagaliau tik dabar Mas­
kva |wa<k‘<la skelbti Gagarino 

stratosferos lakūno kelio­
nės smulkmenas. Raketa bu­
vusi paleista Bainokuro aero­
drome, ties Aralo jura, pieti­
nėje Sibiro dalyje. Gagarinas 
nusileidęs ties Smielovkos kai­
mu, už 400 mylių nuo Mas­
kvos. Šios žinios skelbiamos 
matyt ryšium su kai kurių 
pasaulio laikraščių pareikštom 
abejonėm dėl visos eilės skel­
biamų rekordų.

—Ar verta skristi j mėnu­
lį? Pagarsėjęs Gellupo institu­
tas padarė anketą: “Skridi­
mas į Mėnulį /turi kainuoti 
apie 40 bilijonų dolerių, tad 
kiekvienam Amerikos piliečiui 
tektų išlaidų $225 00 Iš visų 
paklaustųjų teigiamai pasisa­
kė 33%, prieš 58%, o 9% ne-, 
turi aiškaus nusistatymo. To­
kiu budu daugumas pasisakė 
prieš tokias dideles išlaidas

CHICAGO, ILL Margutis. Vedėja L. VanagaitienA
6755 S. Western Ave., Chicago, I'd.
WHFC — 1450 k Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki Ih45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienj po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MICH. Uthuanian Melodies. Vedėjas Ralph Va­
latka, 15756 Insure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224. \
Iš WJLB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:30 
valandai po pietų.

HARTFORD, OONN., Lietuvių Radio Valandai Vedėjas T 
Petkai! is.
60 Lincoln Street, Hartford, Conn
WP0P—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 iki 
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERREY. Uetuvos Atsiminimai. VeM 
Jan Jack Strikas.
1264 White St, Hillside. N. J. Tel. WAvprly 6-3325. 
WEVD 1330 k 97 9 mpg. šeštadieniais nuo 5:00 iki 6:00 
valandai vakare

PITTSBURGH. PA. Vedėjai Povilas Ir Gertrūda I>»rgUi.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16. Pa.
WPTT 730 kilocycles. Sekmadienis la nuo 12 :30 iki 1:00 
valandai po pietų.

M>S ANGEI.ES, CAL IJetuvIškoJI Radijo Programa, VMtyM 
Bronius Gediminas. 4023 W 60fh St., Los Angeles 43, OąL 
Tel. AXmlnstsr 5-2260 KAU 1430 k. AešUdia^ais 12:t0 
— 1:00 vai. po pdetų.
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
tesimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau sAvaite laiko prieft lai kraičio 
’Įleidimą Redakcija straipsnius Ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
ftara

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite šono numeri.

MUSŲ REIKALAI

Prisiminkim aušrininką a

Dr. Joną Šliupą
Praeitą visą kovo mėnesį 

Tėvynėje buvo dedami raštai 
apie aušrininką ir lietuvių tau­
tos žadintoją dr. Joną Šliupą, 
atžymėjimui jo šimto matų 
gimimo sukaktį. Po to kai ku­
riose didesnėse kolonijose ta 
reikšminga . lietuvių tautos 
didvyrio šimto metų gimimo 
sukaktis buvo atžymėta įvai­
riuose parengimuose, o kitose 
kolonijose ruošiamasi tai pa­
daryti vėliau.

Butų labai gerai, kad kiek­
vienoje kolonijoje, kad ir ma­
žuose parengimuose ar Susi­
vienijimo kuopų susirinkimuo­
se vienokiu ar kitokiu budu 
butų paminėta musų broliškos 
organizacijos steigėjo šimto 
metų gimimo sukaktis ir įver­
tinti jo atliktieji darbai orga­
nizacijai, Lietuvai ir visai lie­
tuvių tautai. Kuriose kolonijo­
se' aplinkybės neleidžia dabar, 
vasarai artėjant, suruošti mi­
nėjimą. tos kolonijos gali tai 
padaryti vėliau, vasarai pra­
ėjus, nes šiuos metus galima 
pavadinti Susivienijimo stei­
gėjo Dr. Šliupo metais ir per 
visus metus jo šimto metų 
gimimo sukaktį minėti. Mes 
labai mažai turime didvyrių, 
todėl negalima praleisti tylo­
mis to žmogaus gimimo su­
kaktį, kuris visą gyvenimą pa­
šventė savo tautos žmonėms 
ir savo valstybei Lietuvai.

Netekus ilgamečio 
bendradarbio Braze

C. K. Braze, per ilgus metus 
gyvenęs Kenosha, Wis. ir ten 
įsteigęs Susivienijimo 212 
kuopą ir per ilgus metus ją 
ugdė nariais, vėliau persikėlęs 
gyventi į Miami. Florida, iš 
kur rašinėdavo žinutes Tėvy­
nei ir kitiems kai kuriems 
laikraščiams, sulaukęs virš 80 
mestų amžiaus ir akims su­
silpnėjus, priverstas buvo pa­
sitraukti iš Susivienijimo 44 
kuopos korespondento pareigų 
ir atsisakyti nuo bcndradar 
biavimo laikraščiams. Brolis 
Braze rašinėdavo ne tik apie 
ten a i tin ės Susivienijimo 44 
kuopos veiklą, bet ir apie ki­
tas organizacijas ir lietuvių 
jydčjimą Miami. Tai neišse­
miamos energijos žmogus, ku­
ris sulaukęs virš 80 metų am­
žiaus tiek daug laiko pašvęs- 
davo rašymui žinučių keliems i 
laikraščiams.

Mes linkime broliui C K 
Brazi* sveikatos, dar ilgus 
metus gyventi ir dirbti savo 
mylimai organizacijai Susivie 
nijimui,

SLA 124 kuopos 60 
metę gyvavimo sukaktis

Susivienijimo 124 kuopa gy­
vuoja Hartford, Conn kuriai 
šiemet sukako 60 metų nuo I

Protokolas Susivienijimo Septintos 
Apskrities Suvažiavimo

Susis ienijimo Lietuvių Amerikoje septinto* apskrities suva­
žiavimas jv\ko šių metų balaiul/io 28 dieną, Uetuvių Piliečių 

svetainėje, 91 North Main Street, Pittston, Pa.

Adomas Miliauskas, pirmi- 
rinkas, atidarė suvažiavimą 
pntrą valandą po pietų. Pir­
miausia jis paprašė delegatų 
ir svečių atsistojimu ir tylos 
minute atiduoti paguriną mū­

zas Rakauskas, Alice Grogo- 
nis.

Scranton 30 kuopos: Petras 
Pėstininkas.

Wilkes Barre 35 kuopos:
Juozas Agurkis. Juozas Kai­

jas ir pasiųsti prezidentui 
Kennedy, kong n smanui Flood 
ir Jungtinėms Tautoms.

Nutarta iš apskrities iždo 
užmokėti už nupirktas gėles, 
kurios buvo pasiųstos dėl mi­
rusio dr. M. J Viniko. Įnešta 
ir paremta protokolą priimti.

Iš eilės apskrities valdyba 
išdavė raportus:

Pirmininkas A. Miliauskas 
pranešė, kad jis savo parei­
gas atliko, gavo Sans Souci 
parką dėl apskrities pirmo va­

«*—»<**■■* 11 1 n - —

O <KHMKMKH>O O o O C OO0OOO <MKH> O <K> -j OOO Q_O oOOT

j SUSIVIENIJIMO UETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO “TĖVYNĖS" į

Sveikatos Skyrius
į Sį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams, J

katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: ‘ ’ į
s SVYČIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCU lEKClJONO m 
į D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.
? Rašo DR. M. NASVYTIS, Chicago Illinois i
XH0OOOOO O OOOOOOO O O00-00000O O O O O-Q ’>00000000OOOO O O OOOOOOOOO O no OOOO OO trO < > Oa r v. v>O O <XMX»

Normalus ir Ligotas—Su.rikęs žmogaus 
Kūno Filtruojamasis Aparatas: Inkstai, 
šlapimo Latakai, šlapimo Pūslė ir šlapi 

mo Kanalas

kvėpuojant'plitusiais. Tas vandens pa­
šalinimas iš organizmo per plaučius kvė­
puojant žymiai padidėja, kuomet ligonis 
turi padidintą temperatūrą.

Su išmatomis žmogus pašalina is 
savo kūno nuo 100 iki 200 kubinių ('Ciiii

SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, įvykusio 
1961 Metais Vasario 13, 14, 15 Dienomis, SLA 

Centre, New York, N. Y.

• ų didžiai gerbiamam miru­
siam dr. M. J. Vinikui už jo 
dirbamus atsakomingus dar­
bus. Taipgi priminė, kad mu­
sų organizacija neteko dviejų 
Pildomosios Tarybos narių į 
dešimt mėnesių, tai yra dr. 
M. J. Viniko ir Juozo Macei­
nos. Tai didelis smūgis musų 
garbingai organizacijai.

Po to pirmininkas paskyrė 
sekančias komisijas:

Mandatų komisija:
Mary D. Stanislovaitienė, 35 

kuopos;
Juozas Kižis, 7 kuopos:
Jonas Saučiunas, 1 kuo|>os.
Komisija ženkleliams pri­

sek ti:
Izabelė Lisauskienė, 7 kuo­

pos;
Elzbieta Kairaitienė, 35 

kuopos;
Julia Maceina,*. 203 kuopos.
Korespondentas:
Juozas Stanislovaitis, 35 

kuopos;
Maršalka:
Motiejus Juozaitis, 203 kuo­

pos.
Kol mandatai buvo tvarko­

mi, pirmininkas Adomas Mi­
liauskas, pakvietė gerbiamą 
SLA Pildomosios Tarybos vi­
ce prezimentą Stasį Gegužį 
pakalbėti. Gerbiamas svečias 
uareiškė, kad jau musų suva­
žiavimai nėra tokie dideli, 
kaip pirmiau būdavo, kad rei­
kia naujų jėgų, reikia gauti 
daugiau naujų narių. Jis pa­
reiškė. kad mun> malonu pri­
siminti apie organizacijos dei­
mantinę sukaktį ir kad mažai 
narių išgyvena tiek metų, kiek 
išgyvavo musų broliška orga­
nizacija.

Baigdamas savo kalbą -vice 
prezidentas pasveikino visus 
ir palinkėjo ilgai gyventi, kai 
musų broliška organizacija 
gyvuoja.

Pirmininkas pakvietė pakal­
bėti buvusį SLA vice preziden­
tą, o dabar septintos apskri­
ties organizatorių Viktorą Ka­
marauską. Brolis V. Kamarau: 
skas kalbėjo apie SLA ir pri­
minė. kad jau 75 metai, kai 
musų organizacija gyvuoja ir 
kad musų organizacija smar­
kiai augo nariais pirmose die­
nose, bet dabar jau sunku pri­
rašyti naujus narius.

Už mandatų komisiją išda­
vė raportą Marijona Stanislo­
vaitienė, kad suvažiavime da­
lyvauja šių kuopų delegatai: 
Edwardsville 1 kuopos: Jonas 

Saučiunas, Mateušas Žekonis, 
Ignas Grigutis.

Pittston 7 kuopos: Juozas 
Kižis, Marė Banelienė, Nellie 
T. Bayoras, Stasys Norkus, 
Merie Kižis, Agota Tunkevi- 
č’enč. Marė Savage, Izabelė 
Lisauskienė, Salomėja Mocie- 
junienė, Vladas Palūpis, Juo-

jos įsisteigomo. Tos reikšmin­
gos sukakties atžymėjimui ji 
suruošė gegužinę-išvyką ir pa­
minėjo 60 metų gyvavimo su­
kaktį tyrame ore. Tos kuopos 
veikėjai verti pagyrimo, kad 
jie nepraleido tylomis kuopos 
reikšmingos sukakties Butų 
gerai, kad visos kuopos, ku­
rioms sukanka vienokia ar ki­
tokia sukaktis, nepraleistų ty­
lomis ir jas paminėtų. Tokiuo­
se sukakčių minėjimuose turė 
tų būti pagerbti ir kuopų il­
gamečiai veikėjai, dairie dir­
bo ir ugdė kuopas nariais.

raitis, Elzbieta Kairaitienė, 
Juozas V. Stanislovaitis, Mary 
D. Stanislovaitienė.

Binghamton 50 kuopos: Jo­
nas Macys, Matas Urbas, Pet­
ras B. Bąlchikonis, Justinas 
M Bučinskas.

Edwardsville 85 kuopos: 
Jurgis Skučas, Antanas Mu- 
liolis.

Wrilkes Barre 115 kuopos: 
Ona Miliauskienė, Marijona 
Kuprienė, Katryna Kamaru- 
nienė, Viktoria Lumbienė, Ma­
rijona Urbonienė, Povilas Jo- 
zokas, J ieva Naujalienė.

Scranton 143 kuopos: Char­
les Genys, •r

Sebastopol 203 kuopos: An­
tanas Pečiulionis. Motiejus 
Juozaitis, Julia Maceina.

Apskrities valdyba:
Pirmininkas Adomas Mi­

liauskas, vice pirmininkas An­
tanas Ambrazaitis, sekretorė 
Nellie T Bayoras, iždininkas 
Povilas Urbonas, iždo globė­
jas Vincas Tamulaitis, orga­
nizatorius Viktoras Kamarau­
skas.

Mandatų komisija praneša, 
kad suvažiavime dalyvauja iš 
9 kuopų 36 delegatai ir 6 val­
dybos nariai.

Taipgi dalyvauja šie sve­
čiai: SLA Pildomosios Tary­
bos vice prezidentas Stasys 
Gegužis ir ponia Gegužienė, 
Jean Žalonis, sekretorė pirmo­
sios apskrities, ponas ir ponia 
S. Kuržinskai, Antanas Rama­
nauskas, ponia M. Chesko ir 
ponia F. Urban.

Iš Easton: ponas ir ponia 
V. S. Lushis; iš Bethlehem: 
ponas ir ponia Frank Kovacs; 
iš Scranton: ponas ir ponia 
Patrick Rinaidi, Claire ir Pat­
ricia Rinaldi.

Sekretorė Nellie T. Bayo­
ras, perskaitė svečių vardus, 
o pirmininkas Adomas Miliau­
skas, paprašė leidimo, kad 
svečiams butų prisegti ženk­
leliai, Antanas Ambrazaitis 
įnešė, Viktoras Kamarauskas 
parėmė. ,

Pirmininkas Miliauskas pa­
reiškė, kad butų gerai, jei de­
legatai turėtų sumanymų dėl 
SLA ir apskrities gerovės, 
taipgi dėl įrašymo galimybių 
naujų narių, ir kad suvažiavi­
mas apsvarstytų visus pasiū­
lytus reikalus.

Sekretorė Nellie T. Bayo­
ras, perskaitė protokolą pra­
eito suvažiavimo, įvykusio 
spalio 23 dieni}, 1960 metais. 
Marė Banelienė padarė pasta­
bą. kad sekretorė tik savo 
įrašytus narius yra įrašius j 
protokolą. Sekretorė pareiškė, 
kad ten tik apskrities valdy­
bos raportai, ir sekretorė ra­
portą išdavė savo, "kaip ap­
skrities organizatorė, tai yra 
įrašyta kiek naujų narių ji 
prirašė vajaus metu. Ponia 
Banelienė nėra apskrities val­
dybos narė, tai nėra ir jos ra­
porto. Įnešta ir paremta, kad 
protokolas butų priimtas, kaip 
skaitytas.

Sekretorė N Bayoras, per­
skaitė protokolą įvykusio po­
sėdžio 1961 m. kovo 3 dieną, 
1$. jo delegatai sužinojo apie 
apskrities veiklą, prisirengi­
mas prie dviejų piknikų prisi­
dėjimas prie vasario 16-1 oa. 
Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimo ir kad buvo nutarta 
įgalioti sekretorę N Bayoras. 
pagaminti tinkamas rezoliuci-

sarinio pikniko, kuris įvyks 
gegužės 21 dieną, apsirūpino 
išvažiavimu, o kai dr. M. J. 
Vinikas mirė, įgaliojo sekre- 
toię pasiųsti gėlių apskrities 
vardu už $25.00. Įnešta ir pa­
remta priimti raportą su pa­
gyrimu.

Vice pirmininkas Antanas 
Ambrazaitis raportavo, . kad 
kad jis atliko savo pareigas. 
Įnešta ir paremta priimti ra­
portą.

Sekretorė N. Bayoras pra­
nešė, kad gavo laiškus iš 
Jungtinių Tautų, reikale pa­
siųstų rezoliucijų, Vasario 
16 tos, Lietuvos nepriklauso­
mybės minėjimo proga, ii' kad 
atliko visus darbus, kurie jai 
buvo pirmininko pavesti. Ra­
portas priimtas.

Iždininkas Paul Urbonas, 
išdavė sekanti raportą:

Išlaidų_____ _____ $248.17
Savings Acct.____ 882.40
Check Acct.___ 271.43

Ižde yra______$1,153.82
Įnešta ir paremta raportą 

priimti, kaip skaitytas.
Nauji reikalai:
Sekretorė N. Bayoras pra- 

rešė, kaip buvo girdėta iš pro­
tokolo, kad apskritis rengiasi 
prie dviejų piknikų. Piknikai 
įvyks vienas Sans Souci par­
ke gegužės 21 dieną, antras 
Rocky Glen parke rugpiučio 
27 dieną. Taipgi pranešė, kad 
yra išsiuntinėta kuopoms bi­
lietai dėl abiejų piknikų, ir 
kad kuopoms yra atmokama 
20 centų nuo parduotų bilie­
tų, taipgi paraginti visi daly­
vauti piknikuose, nes bus nau­
da kuopoms ir apskričiai.

Jonas Saučiunas pasiūlė, 
kad reikėtų apskričiai pami­
nėti SLA 75 metų sukaktį su 
banketu ar kitokia programa. 
Įnešta ir paremta priimti įne­
šimą. Pirmininkas Adomas 
Miliauskas pareiškė, kad Jono 
Saučiuno įnešimas butų disku- 
suojamas, kad delegatai savo 
mintis pareikštų tuo reikalu. 
J. Stanislovaitis, M. Banelie­
nė, V. Kamarauskas ir SLA 
Pildomosios Tarybos vice pre­
zidentas Stasys Gegužis pa­
reiškė savo nuomones. Po dis­
kusijų buvo įnešta ir parem­
ta, kad butų išrinkta komisi­
ja pamošti sukakties minėji­
mo programą. Komisija iš-, 
rinkta iš šių delegatų! J. Sta­
nislovaitis. M, Kižis, M. Bane­
lienė. J. Saučiunas pareiškė, 
kad jis prisidės prie progra­
mos parengimo. Taipgi visa 
apskrities valdyba įeina į ko­
misiją.

Nutarta ir palikta apskrities 
valdybai parinkti vietą seka­
mam suvažiavimui.

Bilų išmokėjimas:
Įnešta ir paremti visas pri­

duotas bilas užmokėti.
Pirmininkas Miliauskas, pa­

dėkojo delegatam už rimtą rei­
kalų svarstymą, pakvietė vi­
ens prie Stalo vakarienei, kur 
buvo skanių valgių pagaminta 
Gaspadinėmis buvo iš SLA 
115 kuopos ponios M Urbo­
nienė, M Kuprienė, V. him- 
bienė; 7 kuopos — A Įgirtas 
Tunkevičius, kuria aprūpino 
šaltu alučiu

Suvažiavimas užbaigtas Lie­
tuvos himriu. kurį sugiedojo 
Patricia Rinaldi, 7 kuopos na­
rė. •» l

Kuomet žmogus geria daugiau van­
dens, tuomet žmogus per inkstus ir paša­
lina daugiau vandens ir nereikalingu kū­
nui medžiagų. Sveiki žmonės be re ika­
lingai perdaug bevartodami valgomos 
druskos/ nustoja fos valgomos druskos * 
nereikalingo pertekliaus per inkstus su 
šlapimu ir tas yra naudinga jų sveika­
tai.

Eiziologijos mokslas rodo, kad nor­
malus žmogus turi per vieną dieną išger­
ti gero geriamo vandens 7 stiklines pa­
prasto dydžio, kad jo visi fiziologiniai 
procesai normaliai vyktų ir kad jis galė­
tų pašaliu*i iš organizmo jam nereika­
lingas medžiagas.

Pastebėtina, kad visų inkstų nėfro­
mi ląstelės atlieka savo funkcijas tuo pa­
eiti budu kaip yra organizmo vyriausios 
išminties sutvarkyta. Tas sut vark\ mas 
palaiko normalu sąstatą skysčiuose visa­
me organizme. Kuomet žmogus geria 
daugiau vandens, kuomet šlapimo pašali­
nimas iš organizmo v ra didesnis.

Jeigu perdaug valgomos druskos 
vartojama maiste, tai tas druskos j>er- 
teklius yra pašalinamas iŠ organizmo su 
šlapimu.

Žmogus jiašalina iš savo kimo per 
24 valandas SU ŠLAPIME nuo 100 iki 
1.500 kubinių centinuitrųU skysčių; 300 
kub. cent, vandens pašalinama per parą

intfrų vandens per parą.
P(*r odos paviršių pereinama per 24 

valandas .nuo 1000 iki Lo(MI kubinių cen­
timetrų vandens.

Kuomet žmogaus kūno paviršius 
matomai PRAKAITUODAMAS GA- 
RUOJA. tai vandens pašalinimas iš or­
ganizmo siekia gana didelio kiekio, nuo 
nulio iki 10 litrų.

Žmogaus kūnas gali pašalinti per 
inkstus vandens perteklių daug geriau, 
negu sulaikyti vandenį organizme kuo- 
jugt g;aimama per mažas vandens kiekis. 
Nustojimas 10% skysčių iš kūno sudaro 
rimta grėsme sveikatai.

Didelis nustojimas vandens iš orga­
nizmo ivvksta dėl ilgo vėmimo, didelio 
kraujavimo, didelio viduriavimo, karš­
čiavimo, didelio prakaitavimo, odos nu­
degimo ir dėl permenkai kotrojiitojanio 
diabeto — cukrinės ligos.

Žnįj’gaus organizmas reikalauja dvide­
šimts keturių valandų bėgije 2.500 kubi­
nių cejUtinatrų vandens ir tuo budu šla­
pimo kiekis per 24 valandas yra nuo 

iki 1.500 kubiniu centimetru, z • » *
Tas vandens kiekis turi but i pakan­

kamas, kad organizmo skvsčin osmetinė 
koncentracija butų pakankama, ir kad 
padengti vandens pašalinimą per inks­
tus, per žarnų traktus, kvėpuojant plau­
čiais ir per odos parvirs iii.

( Bus daugiau)

1. SLA prezidentas P. Dargia metinį SLA Pildo- 
nu>sios Tarybos suvažiavimą ir pirmąją sesiją atidarė 
1V61 m. vasario mėn. 13 d. 2 vai. po pietų, SI^A Centro 
patalpose, 307 W. 30 th St., New York, 1, N. Y.

2. Prezidentas P. Dargia atidaręs Pildomosios Ta­
rybos suvažiavimą pakviečia iždininkę N. Gugis, už­
imti laikinai sekretorės pareigas, iki atvyks išrinkta 
sekretorė B. Pivaronas ir atlikti Pildomosios Tarybos 
narių vardošaukį.

3. Atlikus vardošaukį paaiškėjo, kati šiame Pildo­
mosios Tarybos suvažiavime dalyvauja šie Pildomo­
sios Tarybos nariai:

P. P. Dargis, prezidentas,
S. Gegužis, vice prezidentas,
N. Gugis, iždininkė,
E. Mikužis, iždo globėja,
Adv. S. Bredes, iždo globėjais,
Dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas.

Jie visi sudaro kvorumą.
Šiame posėdyje taip pat dalyvauja SLA aktuaras 

Lenanrd E. Goodfarb, F. S. A.
4. Laikina sekretorė N. Gugis patiekia Pildomo­

sios Tarybos suvažiavimui dienotvarkę. Įnešus, pa­
rėmus patiekta dienotvarkė vienbalsiai priimta su tuo 
supratimu, kad laike suvažiavimo dienotvarkę bus ga­
lima papildyti reguliariu budu.

5. Skaitomi SLA Pildomosios Tarybos suvažiavi­
mų protokolai: SLA Pildomosios Tarybos nepaprasto 
suvažiavimo, įvykusio 1960 m. liepos mėn. 8 dieną 
Pick Roosevelt viešbutyje, Pittsburgh, Pa. ir SLA Pil­
domosios Tarybos poseiminio suvažiavimo įvykusio 
1960 m. liepos 15 ir 16 dienomis, Pick Roosevelt vieš­
butyje. Pittsburgh, Pa.

Įnešus, parėmus, protokolai vienbalsiai priimti 
taip, kaip surašyti ir kaip paskelbti Tėvynėje.

6 Prezidentas P. Dargis paaiškino, kad jo kvie­
timu, šiame posėdyje ' dalyvauja aktuaras L. Good­
farb, F. S. A., todėl jis mano, kad butų tikslu, visiems 

m Pildomosios Tarybos nariams išsamiai išsiaiškinti su 
aktu&ru teisiniais ir juridiniais klausimais, dėl susi­
dariusios SLA organizacijoje nepaprastos padėties, 
mirus ilgalaikiam sekretoriui dr. M. J. Vinikui, dėl 
metinių raportų baigimo paruošti visoms valstijoms, 
kuriose SLA yra registruotas, dėl jų pasirašymo ir ko­
kioje formoje dabar teks tą visą atlikti, dėl specialios 
kontrolės ir daugel kitų įvairių aktualių ir praktiškų 
klausimų. ’ *

Plačiai aptarus su aktuaru susidariusią ypadingą 
SLA padėtį ir visą eilę klausimų ir peržiurėjus iki 
kol yra paruošti mirusio sekretoriaus dr. M. J. Viniko

raportai ir kiek teks dar dirbti iki jie galutinai bus 
pabaigti, prezidentas P Dargis pakvietė centro tar­
nautojus: P. Bukšnaitį, G. Anuską, N. Peter's, D. Bla* 
zas, supažindino juos su esama padėtimi ir paskyrė 
pagalbininkais aktuarui padėti baigti paruošti meti­
nius raportus.

7. Prezidentas P. Dargis paprašo Pildomosios Ta­
rybos narius patiekti savo metinius raportus. Iždo 
globėja E. Mikužiutė siūlo prezidento raportą, kaipo 
esminį, kuris apims visus SI^A reikalus ir veiklą, ati­
dėti ryt dienos suvažiavimui, kol atvyks naujai iš­
rinkta sekretorė, kad ir ji galėtų su prezidento rapor­
tu susipažinti. Dr. S. Biežiui parėmus įnešimas vien­
balsiai priimtas.

8. SLA vice prezidentas S. Gegužis savo raportą 
patiekia žodžiu. Jis pranešė, kad jam buvo pavesta 
prižiūrėti du SI.A morgičiai Pennsylvania valstijoje, 
kurie buvo atsilikę su mokėjimais. Tą pavedimą jis 
išpildė, nuvyko, vietoje apžiurėjo morgičių gavėjų tur­
tą, pasikalbėjo su savininkais ir susitarė dėl morgičių 
mokėjimo sąlygų, apie ką informavo SLA iždininkę N. 
Gugis. Abu morgičiaus gavėjai susitarimą pildo ir 
morgiČiaus .reikalai, kaip pranešė SLA iždininkė N. 
Gugis, yra pusėtinai geroje tvarkoje.

Be to, jis pranešė, kad dalyvavo SLA septintos 
apskrities ir pirmas apskrities suvažiavimuose, kad 
tose apskrityse gyvai įsijungė į SLA reikalus ir kad 
su daugel SLA kuopų palaiko glaudžius kontaktus 
veikdamas M.A gerovei ir naudai.

Dr. S. Biežiui įnešus, E. Mikužis parėmus vice 
prezidento S. Gegužio raportas buvo vienbalsiai pri­
imtas ir visi jo atlikti darbai ratifikuoti.

9. Iždo globėjui adv. S. Bredes įnešus, E. Miku­
žis parėmus SLA iždininkės N. Gugis raportas vien­
balsiai nutarta atidėti ryt dienai, kad su raportu ga­
lėtų susipažinti naujai išrinkta SLA sekretorė B. Pi- 
varonas.

10. Iždo globėjų raportą patiekia žodžiu iždo glo­
bėjai E. Mikužis ir adv. S. Bredes. Jie pranešė, kad 
buvo susitarę atlikti metinį knygų ir SLA turto pa­
tikrinimą ir metiniam suvažiavimui patiekti pilną ra­
portą raštu, bet dėl staigios ir netikėtos SLA sekre­
toriaus dr. M. J. Viniko mirties to negalėjo atlikti. 
Bet jie pažadėjo tuojaus pat po Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo tą darbą atlikti. Be to, jie pranešė, kad 
visą laiką veikė SLA naudai, rūpinosi naujų narių pri­
rašymu, SLA iigdymu ir pagal savo geriausias išga­
les visur SLA reprezentavo.

N. Gugis įnešus dr. S. Biežis parėmus iždo globė­
jų raportas vienbalsiai priimtas ir atlikti darbai ra­
tifikuoti.

11. SLA daktaras kvotėjas, dr. S. Biežis savo ra­
portą patiekė žodžiu. Jis pranešė, kad visas naujų 
narių aplikacijas patikrino tuojaus pat ir nedelsiant 
jas sugražino SLA Centrui. Vist; naujai prirašytų 
narių aplikacijos buvo priimtos ir nė vienos neteko

atmesti. 1 aip pat firanešė, kad rupinom naujų narių 
prirašymu, kad yra patiekęs keletą paaiulymų ir kad 
visos kitas, kaip Pildomosios Tarybos nario pareigas 
išpildė, ypač tose komisijose j kurias jis yra išrink­
tas

S Gegužiu-i įnešus, N. Gugis parėmus daktaro 
kvotėjo raportas buvo vienbalsiai priimtas ir visi at­
likti darbai ratifikuoti.

Prezidentas P. Dargis ŠIA metinio Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo pirmą sesiją uždarė 6 valandą 
vakari’ paskelbdamas, kati antroji sesija prasidėl rytoj 
10 vai. ryto šioje pat vietoje.

ANTROJI SESIJA

Prezidentas P Dargis ŠIA metinio Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo antrą sesiją atidarė 1961 metais 
vasario mėn. 14 d. 10 vai. ryto, SI A Centro patalpose, 
307 W. 30-th St., New York 1, N. Y. X -

Šioje serijoje dalyvauja šie Pildomosios Tarybos 
nariai, kurie sudaro kvorumą:

P. P. Dalgis, prezidentas, .
S. Gegužis, vice prezidentas,
B. Pivaronas, sekretorė,
N. Gugis, iždininkė,
E. Mikužis, iždo globėja, 
Adv. S. Bredes, iždo globėjas, 
Dr. S. Biežis, daktaras kvotėjas.

12. Prezidentas P. Dargis pasveikinęs atvykusią 
naujai išrinktą ŠIA sekretorę B. Pivaronas, paprašo 
N. Gugis, kaipo laikinos sekretorės specialaus Pildo­
mosios Tarybos suvažiavimo perskaityti protokolą, 
rinkimų rezultatus, Pildomosios Tarybos nutarimą ir 
praneša, kad naujai išrinktos sekretorės visos kvali­
fikacijos atatinka SLA Konstitucijos reikalavimams.

13. Perskaičius N. Gugis SLA Pildomosios Tary­
bos specialaus suvažiavimo, protokolą, prezidentas P. 
Dargis paklausia ar naujai išrinkta SLA sekretorė B. 
Pivaronas sutinka užimti jai pavestas pareigas. Ga­
vus teigiamą atsakymą prezidentas P. Dargis prašo 
pasiruošti atlikti priesaiką, o Pildomosios Tarybos na­
rius būti liudininkais priesaikas.

14. Prezidentas P. Dargis iškilminga priesaika
prisaikdina B. Pivaronas SLA sekretoriaus parei­
goms. •

15. Naujai išrinkta ir prisaikdinta SLA sekretorė 
B. Pivaronas taria nuoširdų padėkos žodį visiems Pil­
domosios Tarybos nariams už jai pareikštą taip didelį 
pasitikėjimą ir pažada, kad eidama SLA sekretoriaus 
pareigas, bus bešališka visiems broliškos organizaci­
jos nariams ir pirmoje eilėje žiūrės SLA gerovės.

Baigus kalbėti sekretorei B. Pivaronas, SLA .iž­
dininkė N. Gugis prisega orchidėjų gėles ir linki di­
džiuose SLA darbuose ir bendradarbiavime būti skais­
čiai, kaip tie gėlių žiedai.

16. Prezidentas P. Dargis paaiškina, kad SLA

sekretoriaus pareigom ir teisės yra nuaikytos ŠIA 
Konstitucijoje, Skyrius IV, paragrafas 7. Be to, ŠIA 
Seimai ir Pildomosios Tarybos suvažiavimai yra pa­
vedę S1A sekretoriui daug kitų specialių darbų ir pa­
reigų, kurios yra nusakytos Seimų ir Pildomosios Ta­
rybos suvažiavimų protokoluose. Paaiškinęs tai pre­
zidentas pareiškė, kad jis mano jog visi Jodomosios 
Tarybos nariai vienodai supranta, kad visos teisės, 
kurias turėjo buvęs sekretorius ir pareigos yra pave­
damos naujai išrinktai ŠIA sekretorei B. Pivaronas.

Apsvarsčius klausimą, E. Mikužis įnešus, S. Ge­
gužis parėmus, vienbalsiai nutarta pavesti naujai iš­
rinktai ŠIA sekretoei B. Pivaronas visas pareigas ir 
teises kurias nusako ŠIA Konstitucija, kurios yra 
uždėtos ŠIA Seimų ir Pildomosios Tarybos suvažia­
vimų nutarimais, su tomis pat teisėmis ir atlyginimu, 
kurias turėjo buvęs sekretoriujf^dr. M. J. Vinikas, pa­
pildant šį nutarimą sekančiomis rezoliucijomis, kurios 
taipgi priimtos vienbalsiai:

On motion duly made, seconded and unanimous­
ly carried, it is RESOLVED that the Supreme Secre­
tary, Bertha I*nvaronas is hereby designated to make 
withdrawal of funds by check signed by her drawn 
on the Gotham Bank, wich is hereby designated as 
the depositary of Petty Cash funds of the Lithuanian 
Alliance of America, and it is further

a - ■ .... n--------------:—.—*.     .

RESOLVED that the Supreme Secretary Bertha 
Pivaronas, be and she is hereby designated tagether 
with the President, and Treasurer to execute and 
sign all checks for withdrawals on the five (5) funds 
now existing in the account of the Lithuanian Allience 
of America in the Girard Trust Com Exchange Bank 
in Philadelphia, and the Supreme Secretary is hereby 
duly authorized and empowered to execute and cause 
to be filed the necessary and required certified copy 
of Resolutions with the Gotham Bank and as to each 
said Fund in the Girard Trust Corn Eexchange Bank.

That at said meeting the following action was 
taken:

That a Sale Deposit Box be maintained at Gi­
rard Trust Corn Exchange Bank in the City of Phi­
ladelphia, Pennsylvania, and that access be granted 
to 4he Supreme Secretary and/or the Supreme Trea­
surer. *

Bertha Pivaronas — Supreme Secretary
Nora Gugis — Supreme Treasurer.

That all legal and other requirements essential to 
the validity of said meeting and of said action were 
duly complied with.

17. SLA prezidentas P. Dargis pakviečia vice pre­
zidentą S. Gegužį užimti pirmininko vietą, kad galėtų 
pateikti savo, kaip prezidento raportą. Jis savo ra­
portą patiekė žodžiu.

(Bus daugiau)
Suvažiavimą pirmi n i n k a s 

Adomas Miliauskas uždarė 
1:30 valandą po pietų.

Pirmininkas—
Adomas Miliauskas, 

Sekretorė—
Nellie Bavoras.

--------------------- -----

Pittston, Pa.

SLA 7-TOS K l’OPOS 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks birželio mėn. 11 dieną, 
antrą valandą po pietų, Lietu­
vių Piliečių Klubo svetainėje.

Šis susirinkimas yra svar­
bus, nes jame bus apsvarstyta 
SLA 75 metų sukaktis, todėl 
visi kuopos ' nariai ir narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime.

Nellie T. Bayoras,
SLA 7-tos kuopos sekr.

Newark, N. J.

Iš SLA 215-tos Kuopos 
Susirinkimo

SLA 245-tos kuopos metinis 
susirinkimas įvyko šių metų 
gegužės 21 dieną, kuriame da­
lyvavo labai negausus, bet pa­
čių veikliausių narių būrelis 
Susirinkime buvo jieržveigta 
kuopos praeitų metų veikla ir 
apsvarstyta visa eilė labai 
svarbių reikalų. Valdybos ir 
Kontrolės Komisijos veikla 
nariai buvo patenkinti ir vien­
balsiai prašė darbą tęsti dar 
vienerius metus su kuo valdy­
ba ir Kontrolės Komisija suti­
ko.

Be eilinių kuopos reikalų 
buvo svarstyta ir padaryta se­
kanti nutarimai: Lietuvių šv. 
Jurgio Draugijai, kurios pa­
talpomis naudojasi visos vidi­
nės lietuvių organizacijos nau­
jos salės atidarymo If drau­
gi jos 70 metų gyvavimo proga 
paskirta $50 00.

Vasario 16 Gimnazijai pa­

remti paskirta vienkartinė au­
ka $20.00 ir rėmėjų būrelio 
nario mokesčio $12.00.

BALFui rudens rinkliavos 
proga paskirti autą ne ma­
žesnę. kaip $10.00, bet galu­
tinę sumą nustatyti sekančia­
me susirinkime.

Sekantis susirinkimas nu­
tarta šaukti po vasaros karš­
čių ir po susirinkimo turėti 
platesnį pasikalbėjimą su už­
kandžiais prie kurių nariai 
prisideda po $1.00, o iš kuopos 
kasos skiriama $15.00.

Susirinkimas vyko labai pa­
kilioje nuotaikoje ir per vieną 
valandą laiko, neįsileidžiant j 
tuščias kalbas, buvo apsvar­
styta ir padaryta visa eilė 
svarbių nutarimų, tiek kuopos, 
tiek bendros lietuviškos veik­
los reikalais. Nariai susirinki­
mu buvo labai patenkinti. Tad 
iki pasimatymo ir pasidalini­
mo minčių sekančiame kuopos 
susirinkime, kuriame nariai ir 
busimieji nariai kviečiami kuo 
gausiausiai dalyvauti. Susirin­
kimo data ir vieta bus praneš­
ta.

Kazys Trečiokas, 
Kuopos sekretorius.

Iki pasisatymo susirinkime 
birželio 11 dieną.

Adomas- Miliauskas, 
Kuopos finansų sekr.

Waterbury, Conn.

Rengiamas Didelis Piknikas

Apsisuka Galvos Dar ir Dabar

Wilkes Barre, Pa.

SLA 115 Kt'OPOR
narių susirinkimas šaukiamas 
šių metų birželio 11 dieną. 
1:30 valandą po pietų. I^enkų 
Veteranų svetainėje, 287 East 
Market Street, Wilkes Barre.

Praeitas kuopos susirinki­
mas neįvyko iš priežasties 
kuopos pikniko, todėl visi kuo­
pos nariai ir narės kviečiami 
būtinai dalyvauti Šiame susi­
rinkime. apsvarstyti Musiju- j 
sius reikalus ir užsimokėti mė­
nesinius mokesčius, kad nelik- 
tiimėt suspenduoti, o patikus 
vienokiai ar kitokiai nelaimei, 
nereikėtų turėti nasmagumtj.

Lietuvių Piliečių Politinis 
Klubas rengia didelį metinį 
pikniką sekmadienį, birželio 
mėnesio 18 dieną, Prie Lake- 
\\ood ežero, Belleview Grove, 
36 Lakewood Road, Waterbu­
ry, Conn. Prasidės 12 valandą 
dieną ir tęsis iki 9 valandai 
vakaro.

Gera muzika gros šokiams 
nuo 3-čios iki 9-tos valandos 
vakaro. Įžanga 50c. užaugu­
siems, o vaikams laisvas įėji­
mas.

Kviečiame atsilankyti visus 
klubo narius, jų šeimas ir vi­
są publiką, kad smagiai pra­
leisti laiką su savo pažįsta­
mais, kurių čia bus daug. Ti­
kimės turėti daug svečių ir 
iš kitų miestų, taigi bus gera 
proga su jais pasimatyti ir 
pasikalbėti.

Į šj pikniką yra pakviestas 
miesto majoras Edward Ber­
gin ir kiti žymus miesto val­
dininkai, ir jie pasižadėjo da­
lyvauti.

Prityrusios ir gabios šeimi­
ninkė gamins įvairius užkan­
džius. Taipgi bus skanių gė­
rimų. švelnesnių ir stipresnių. 
Piknikas yra rengiamas klubo 
naudai, taigi mes maloniai 
kviečiame atsilankyti senus ir 
jaunus ir paremti klubą. Gied­
ra ar lietus, piknikas įvyks, 
nes yra daug pastogės pasis­
lėpti nuo lietaus.

Komitetas.

Naudokitės nuolaida ir da­
bar tapkite Susivienijimo na­
riais.

Kuomet aš ^ar mažas bu­
vau, man tėvelis pasakodavo:

— Vaikeli, velnas čia pat 
žemėje gyvena. Tik visa lai­
mė jis jau mums nesirodo. 
Bijo. Ir visą laiką, kur nors 
pasislėpęs tupi vargšas.

— Tėveli, ir ko jis bijo? Pa­
klausdavau aš.

— Žmonių. Taip, vaikeli, 
bijo žmonių. Ir kaip nebijos, 
kad žmonės dabar labai gud­
rus. Gudresni ir už patį vel­
nią.

Žinau, kuomet žmonės tam­
sesni ir netaip mokyti buvo, 
velnias dažniau jiems pasiro­
dydavo. Ypač jis mėgo aplan­
kyti naktigonius. Vieną kartą 
naktigoniams sėdint prie ug­
nies, kur buvęs, kur nebuvęs 
ir prisistato prie jų gražus po­
naitis.

Vyrai, sako jis. Ar neno­
rėtumėt kas tabokinėmis pa­
mainyti? Ir ištraukia gražią, 
žibančią tabokinę. Ir kas gi 
nenorės tokią gražią tabokinę 
turėti Taip, ir išmainė vienas 
naktigonių savo prastą, negra­
žią tabokinę, su nepažįstamu 
ponaičiu, ant gražios žibančios 
tabokinės. Ponaičiui nuėjus, 
naktigonis dar kartą išsitrau­
kė iš kišenio savąją gražiąją 
tabokinę, pasižiūrėti Išsitrau­
kia ir nustemba. Vietoje gra, 
žios tabokinės jis senos kana­
pos gabalą teturįs. Pasirodo 
velnio, pasivertusio ponaičiu, 
ten butą.

— Tėveli, ar tu velnio ne­
matei? Matyti tai nemačiau, 
bet nukentėti nuo jo teko ir 
man. Vieną kartą važiuoju iŠ 
turgaus namo. I>abai snigo ir 
pustė Taip buvo užpustyta,

kad jokio kelio nebuvo gali­
ma matyti. Važiuoju, važiuoju 
ir jokiu budu negaliu parva­
žiuoti namo. Vietoje namų vis 
randu kaimo jaują. Apsisuku, 
palieku tą jaują ir vėl važiuo­
ju. Po gero pusvalandžio ir 
vėl tą pačią jaują privažiuo­
ju.’ Ir taip aš klaidžiojau apie 
tą jaują iki vidurnakčio. 4r tik 
po dvyliktos nakties šiaip taip 
pasiekiau namus. Aišku, kad 
čia piktos dvasios darbas bu­
vo.

Prieš keletą metų skaičiau 
laikraštyje, kad vieni Detroito 
gyventojai sumanė savo gimi­
nes Chicagoje aplankyti. Sėda 
į mašiną. Vyras prie vairo, 
o žmona atsisėda prie vyro ir 
pasideda ant kelių žemėlapį. 
Žmona kelią iš žemėlapio, nu­
rodinėja, vyras mašiną vai­
ruoja, Po keleto gerų kelionės 
valandų, jie taip važiuodami, 
pasiekia ir miestą, atseit Chi- 
cagą. *

— Vyreli, žiūrėk! De Soto 
fabrikas ir čia toks pat kaip 
pas mus Detroite? Sako žmo­
na savo vyrui. Ir gatvė irgi 
visai panaši į musų Michigan 
Avenue? Taip, tai ir yra ta 
pati Michigan Avenue iš ku­
rios mes išvažiavome. Argi tu 
tematai, kad mes vietoj (*hina­
gos vėl į Detroitą atvažiavo­
me? Supykęs tarė vyras.

Vieną gražų sek nūdienio 
rytą susitariu su draugu va­
žiuoti prie ežero.

— Tu, sako jis man, va­
žiuok. O aš paimsiu savo 
draugę ir tave puivysiu Iš­
važiuoju, ir norėdamas su- 
’rumpinti kelią, kertu kampą

ir važiuoju reikiama krypti­
mi. įvažiuoju į miestą ir pa- 
klistu, nežiūrint kad mieste 
senai gyvenu ir jį gerai žinau. 
Važiuoju šen, važiuoju ten ir 
jokiu budu negaliu rasti man 
reikiamo kelio. Mano žmona, 
važiuojantieji su manimi, pra­
deda jaudintis ir ateina man 
j pagalbą. Vienas sako, suk 
kairėn, kitas —dešinėn, o tre­
čias — tiesiai. Ir tik po ge­

ros valandos aš šiaip taip iš­
simušiau į reikiamą man ke­
lią. Ir kai aš nuvažiuoju į su­
tartą vietą, randu savo drau­
gą jau prieš saulutę besikaiti­
nantį.

— Ar tik nepaklidęs buvai? 
paklausė manęs mano drau­
gas. Nieko aš jam į tai neat­
sakiau. Gėda buvo prisipažin­
ti.

Antanas Gluosnis.

Teisė į Socialinės Apsaugos Pensiją 
Gyvenant Užsienyje

KLAUSIMAS: Aš esu nuo- 
latinis JAV gyventojas, nepi- 
lietis (resident allien), ir esu 
išgyvenęs ir išdirbęs JAV-se 
15 metų. ‘ Sekančiais metais, 
kai man sueis 65 metai am­
žiaus ir kai turėsiu teisę į So­
cialinės Apsaugos pensiją, aš 
planuoju persikelti gyventi j 
užsienį, kur gyvenimas yra 
pigesnis. Ar aš tuo atveju ga­
lėsiu gauti pensiją7

ATSAKYMAS: Kadangi jus 
buvot legalus JAV-ių gyven­
tojas mažiausiai per 10 me­
tų laikotarpį, tai jus neprara- 

i šit Socialinės Apsaugos pensi­
jos išsikeldamas gyventi į ki­
tą kraštą. Jus tačiau negausi! 
I>ensijofl, jeigu gyvensit kai 
kuriuose kraštuose už Geleži­
nės Uždangos. Šie kraštai 
yra: Albanija, Bulgarija, ko­
munistinė Kinija, Čekoslovaki­
ja, Rytų Vokietija, Vengrija, 
šiaurės Korėja ir SSSR. Išmo­
kėjimai bus laikomi pensininr 
ko sąskaitoje JAV-se ir jis 
juos gaus tik tuo atveju, kai 
gTjž ) JA\

KLAUSIMAS Aš esu pa­
sidaręs Amerikos piliečiu ir 
gyvenu Čia 30 iŠ savo 70 mo­
tų amžiaus Aš noriu neužilgo

grįžti į Italiją ir gyventi te­
nai iš savo Socialinės Apsau­
gos pensijos. Aš taip pat pla­
nuoju vesti Italijoje savo vie­
ną seną pažįstamą 65 metų 
amžiaus. Ar Ji galės gauti 
pensiją kaipo mano žmona, 
nors ji ir niekad nebuvo atvy­
kusi J JAV-bes

čiau į kitą kraštą, kuriame aš 
neprarasčiau teisių į savo 
pensiją, kiek aš galėčiau dar 
uždirbti, kad nesumažinčiau 
savo pensijos dydžio?

ATSAKYMAS: Jeigu dar­
bas, kurį dirbsite užsienyje, 
nėra padengtas Socialinės Ap­
saugos įstatymo, klausimas 
apie turimos pensijos praradi­
mą pareis nuo to, kiek jus 
dirbsite. Jeigu esat jaunesnis 
negu 72 metų amžiaus, tai 
prarasit savo pensiją, jeigu 
dirbsit daugiau, kaip 6 dienas 
per kalendorinį mėnesį. Jeigu 
jus turit biznį ar dalį biznio, 
tai į jus bus žiūrima, kaipo 
į asmenį, dirbantį daugiau 
kaip 6 dienas per mėnesį ir 
dėl to nebeturintį teisės į So­
cialinės Apsaugos pensiją.

American Council.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 75 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Uetuvių Radio Valanda. Vedėjai Stepas ir 

Valentina Minkai.
502 E. Broadway^ South Boston, Mass.
WLYN—1360 banga. Programos veikia sekmadieniais 
nuo 1:30 iki 2:00 valandai po pietų.

BOSTON, MASS. Laisv&i Varpas, Vedėjas Petras ViAčlnla.
47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WKOX iš Framingham, Mass., banga 1190, sekmadieniai! 
nuo 8 iki 9 vai. ryte.

Mi CAGO, ITT... Radio Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
Iš WOPA stoties, A. M. 1490 kc.; FM 102-3 MC; kas ryta 
dešimtą valandą iki 11-tos valandos nuo pirmadienio Dd 
penktadienio; šeštadien o rytą nuo 10:30 iki 11-tos; saV
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valandos ryto.

Vakaruškos kiekvieną pirmadienj 7-tą valandą vakaro. 
Raštinė: Soph e Barčus, 7159 So. Maplewood Anevu^, 
Chicago. Telefonas HiEmlock 4-2413,

ATSAKYMAS: Taip. Pagal 
JAV Socialinės Apsaugos at­
žvilgiu sudarymą su 'Italija, 
Airija, Graikija, Izraeliu, Ja­
ponija, Vakarų Vokietija ir 
Nikaraguoa. šių kraštų pilie­
čiai gali gauti JAV-ių Socia­
linės Apsaugos ’ mokėjimus, 
nors jie ir pasilieka gyventi 
už JAV-ių ribų. Todėl, kaipo 
Italijos pilietė, jūsų žmona 
turės teisę gauti pensiją pra­
ėjus metams po Jūsų vedybų 
datos. Jūsų žmona gaus 50% 
jūsų pensijos. k7>l jus gyven- 

I šit, ir 75% jūsų pensijos tun 
( atveju, jei ji pasidarys našle 

ji gau« vienkartinį iš­
mokėjimą, nedidesnį už 255 
dolerius.

KLAUSIMAS: Aš gaunu 
Socialinėj! Apsaugos pensiją, 
kuri yra mano pagrindinės 
įplaukos Jeigu aš, nepilietis. 
JAV-ių gyventojas persikol-

—Pagaliau tik dabar Mas­
kva |wa<k‘<la skelbti Gagarino 

stratosferos lakūno kelio­
nės smulkmenas. Raketa bu­
vusi paleista Bainokuro aero­
drome, ties Aralo jura, pieti­
nėje Sibiro dalyje. Gagarinas 
nusileidęs ties Smielovkos kai­
mu, už 400 mylių nuo Mas­
kvos. Šios žinios skelbiamos 
matyt ryšium su kai kurių 
pasaulio laikraščių pareikštom 
abejonėm dėl visos eilės skel­
biamų rekordų.

—Ar verta skristi j mėnu­
lį? Pagarsėjęs Gellupo institu­
tas padarė anketą: “Skridi­
mas į Mėnulį /turi kainuoti 
apie 40 bilijonų dolerių, tad 
kiekvienam Amerikos piliečiui 
tektų išlaidų $225 00 Iš visų 
paklaustųjų teigiamai pasisa­
kė 33%, prieš 58%, o 9% ne-, 
turi aiškaus nusistatymo. To­
kiu budu daugumas pasisakė 
prieš tokias dideles išlaidas

CHICAGO, ILL Margutis. Vedėja L. VanagaitienA
6755 S. Western Ave., Chicago, I'd.
WHFC — 1450 k Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki Ih45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 6:30 iki 7:30 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienj po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

DETROIT, MICH. Uthuanian Melodies. Vedėjas Ralph Va­
latka, 15756 Insure Avenue, Detroit 27, Mich. Telefonas 
BRroadway 3-2224. \
Iš WJLB stoties 1400 k. šeštadieniais nuo 5:00 iki 5:30 
valandai po pietų.

HARTFORD, OONN., Lietuvių Radio Valandai Vedėjas T 
Petkai! is.
60 Lincoln Street, Hartford, Conn
WP0P—1410 kilocycles. Sekmadieniais nuo 11:30 iki 
12:30 vai. po pietų.

NEW YORK — NEW JERREY. Uetuvos Atsiminimai. VeM 
Jan Jack Strikas.
1264 White St, Hillside. N. J. Tel. WAvprly 6-3325. 
WEVD 1330 k 97 9 mpg. šeštadieniais nuo 5:00 iki 6:00 
valandai vakare

PITTSBURGH. PA. Vedėjai Povilas Ir Gertrūda I>»rgUi.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16. Pa.
WPTT 730 kilocycles. Sekmadienis la nuo 12 :30 iki 1:00 
valandai po pietų.

M>S ANGEI.ES, CAL IJetuvIškoJI Radijo Programa, VMtyM 
Bronius Gediminas. 4023 W 60fh St., Los Angeles 43, OąL 
Tel. AXmlnstsr 5-2260 KAU 1430 k. AešUdia^ais 12:t0 
— 1:00 vai. po pdetų.

ANGEI.ES
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Amerikos Lietuviu Veikla Tą raštą pajMiiwUi PET pirmi­
ninkas V. Sidz.kauakas ir kitų, 
astuonių PET atstovaujamų

prockūmš;
2:10-3:15 pietų pertrauka.

Stamford, Conn

Mažo lietuvių Skaičiaus

Prieš porą savaičių V. Bra­
žėno iniciatyva buvo sušauk­
tas susirinkimas aptarimui, 
kaip butų galima geriau ir 
plačiau paminėti birželio mė­
nesį lietuvių į Sibirą trėmimo 
20 metų sukaktį.

Po platesnio pasikalbėjimo 
išrinkta komitetas iš penkių 
asmenų, kad jis pasistengtų 
šiais metais surengti platesnę 
minėjimą ir kad apie y dau­
giau žinotų vietiniai amerikie­
čiai ir susipažintų su komuni­
stų žiauriais darbais.

Praeitais metais čia minė­
jimai buvo rengiami, taip sa­
kant, savo tarpe. Šiais metais 
norime surengti didesnį paren­
gimą ir parodyti kitataučiams 
kokią nežmonišką skriaudą ( 
Rusijos komunistai padarė 
musų tautai, ir tuo pat sykiu 
įpsėti, kad ir čia tas pats ne­
atsitiktų.

Turime pagaminę anglų kal­
ba stiprų atsišaukimą ir pla­
čiai tarpe vietinių amerikiečių 
paskleisime.

Svetainę gavome mokykloj, 
tai tikimės, kad daugiau ame­
rikiečių atsilankys. Programa 
bus vedama anglų kalba. Kal­
bėtojais yra pakviesti ir pa-, 
žadėjo dalyvauti kun. L. Jan­
kus, BALFo reikalų vedėjas 
ir vietinio laikraščio vyriau­
sias redaktorius Mr. Clerance 
E. Hertz. Svetainė yra paimta 
vienoj iš naujų mokyklų — 
Westover School, West Broad 
Street. Minėjimas įvyks šių 
metų birželio 16 dieną. Pra­
džia 8 valandą vakare.

Mieli lietuviai ir lietuvaitės, 
kurie esate nuo komunistų nu­
kentėję ir kurie dar galime 
nukentėti, atsilankykite ir sa­
vus amerikiečius 
raginkite, kad 
parodykime, kad 
prieš komunistus

S.

draugus pa- 
atsilankytų, 
mes galime 
kovoti.
Cibulskas.

Ansonia, Conn

Lietuvos Nepriklausomybės
43 Metų Sukakties Minėjimai 

Visais Atžvilgiais Pavyko

Balandžio 16 dieną lietuvių 
šv. Antano parapijos salėje 
įvyko Lietuvos nepriklauso­
mybės 43 metų sukakties mi­
nėjimas. Nors dėl tūlų prie­
žasčių minėjimas įvyko kiek 
vėliau, už tad ir šis aprašymas 
Tėvynėje yra kiek senokas. 
Tačiau yra pageidavimas, kad 
nors kiek Tėvynėje butų pra­
nešta, tai čia nors trumpai 
parašysiu.

Minėjimą rengė Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyrius, į 
kurį įeina vietos draugijų ir 
jaunimo draugijų atstovai.

Minėjimas prasidėjo ryte 
lietuvių šv. Antano parapijos 
bažnyčioj, kur buvo atnašau­
tos mišios už žuvusius už Lie­
tuvos laisvę ir parapijos kle­
bonas kun. J. J. Vilčiauskas 
pasakė momentui pritaikytą 
pamokslą. Per trejas ryte įvy­
kusias mišias prie durų buvo 
renkamos aukos dėl Lietuvos 
išlaisvinimo.

Apie 5 valandą po pietų įvy­
ko banketas. Svečių prisirinko 
pilna salė. Susėdus prie stalų 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietinio skyriaus pirm. S. Bu- 
janauskas, pradėjo programą 
pratardamas kelis žodžius ir 
programai vadovavo. Parapi­
jos choras sugiedojo Lietuvos 
ir Amerikos himnus. Po to 
kalbėjo miesto majoras J. A. 
Doyle, kuris tarp kitko primi­
nė, kad ši šalia kovoja už visų 
♦autų laisvę ir kartu už Liet ti­

Kun. JnrgiR J. VilčiauskflH 
paaakė įdomią Ilgesnę kalbą, 
kurią vietinifl dlenraŠtia “The 
Evening Sentinel’’ atapauadi- 
•c\ kartu aprašydamas mine-

jimą. Kun. Vilčiauskas, žvelg­
damas į lietuvių praeitį, pa­
reiškė: Musų ainiai daug kar­
tų nešė tironų sunkų kryžių, 
ir prieš 43 metus Lietuva pa­
siskelbė nepriklausoma valsty-

žinoma tarp pasaulio tautų.

Amerikos Lietuvių Tarybai 
$500.00, Šalpos Fondui pasiu­
tą $100.00.

Už tai visiems darbininkams 
ir aukavusiems priklauso di­
delis ačiū.

K o resiMMi d en tas.

Centro ir Rytų Europos val­
stybių bei Tarptautinių Sam­
būrių atstovai Kx.

3:15 Amerikos Lietuvių Gy-

5:00-64)0 diskusijos, rezo­
liucijų priėmimas, sumanymai 
ir suvažiavimo uždarymas.

gydytoju?. Apreiškimo parapi­
jom bažnyčioj Brooklyne, 259

Lietuvių Gydytojų 
Suvažiavimas

ir 
ir

kydamas, ką Eichmanas pada­
rė žydams, tą sovietai padarė 
lietuvių tautai. Jo kalba vi­
siems patiko.

Po kalbų prasidėjo svečių 
vaišinimas. Vaišias puikiai 
gamino lietuvės v moterys, 
tam buvo šokiai. *’

Čia paminėsiu vardus 
kurie daugiausia pasidarbavo 
rengiant minėjimą: S. Buja- 
nauskas, Olga Saviškaitė ir 
J. Radzevičius, o jiems pagal- 
bėjo ir parengime dirbo: O/ 
Bujanauskienė, K. Kasperavi­
čienė, Rožė Marčulynas, K. 
Savickienė, A. Barauskienė, 
L. Barauskas, M. Ogdinienė, 
A. Ramanauskaitė, L. Čapli- 
kiutė, E. Yurevičiutė, Mrs. R. 
Tabaka, M. Drisniutė, A. Sta- 
čevičiutė, C. Makniutė, Helen 
Chepulis, Joseph Kalando, R^ 
Barusevičienė, Mrs. R. Tyson 
ir J. Vaitkus.

pa-

Parengimo pasekmės
Čia pažymėsiu kiek paren­

gimas davė pelno ir kiek buvo 
suaukota. Bažnyčioj surinkta 
$156.60. Parengime aukojo:

Po $10.00 — klebonas J. 
Vilčiauskas, Liet. Pil. Klubas, 
šv. Antano draugija ir SLA 
66 kuopa.

Adv. J. Chernauskas auko­
jo $5.00.

Po $2.50 — J. Radzevičius, 
S. Bujanauskas.

Rožė Marčiulynas aukojo 
$4.00; Ged. Švelnys — $2.00.

Kadangi beveik tas pats ko­
mitetas tvarko ir Balfo sky­
riaus reikalus, tai čia pažymė­
siu kas aukojo didesnes su­
mas šiam reikalui: Po $5.00— 
Liet. Pil. Klubas ir šv. Anta­
no draugija, SLA 66 kuopa, 
Vyčių 135 skyrius, Šviesos 
draugija ir šv. Onos draugi­
ja-

Viso kartu aukų surinkta 
dabar ir turėjom nuo pir­

miau _________$297.60
Banketo pelnas__ 316.05

Bendra suma 
pasidarė_ <__ $613.65

Iš minėtos sumos pasiųsta

South Boston, Mass

Tragiškųjų Birželio Įvykių 
Minėjimas

Kanados) lietuvių gydytojų 
dantų gydytojų suvažiavimas 
įvyks š. m. birželio 24 ir 25 
dienomis New Yorke, Park 
Sheraton Hotel, kampas 7-th

būti

Tragiškųjų birželio įvykių 
minėjimą šiais metais rengia 
Balfo 17-tas skyrius, talkinin­
kaujant Liet. Bendruomenės 
Bostono apylinkei birželio 17 
dieną šv. Petro parapijos sa­
lėje po bažnyčia. Pradžia 7:30 
valandą vakare. Vakaro kal­
bėtoju maloniai sutiko
BALFo Centro direktorius ir 
iždininkas p. V. Abraitis iš 
New Yorko.

Bostono ir apylinkių lietu- 
viąi visi kaip vienas dalyvau­
kite šiam? minėjime. Parody­
kime, kad mes dar nepamiršo- 
me musų brolių kančių ir var­
go, priminkime laisvajam pa­
sauliui, kad musų tėvų žemė 
dar nebėra pavergta ir savo 
aukomis nors truputėlį pa-~ 
lengvinkime savo brolių sun­
kią dalią.

Sekmadienį, birželio 18 d., 
10 valandą ryto bus laikomos j 
gedulingos pamaldas už nekal- I 
tai žuvusius brolius Tėvynėje 
ir tremtyje. I

Prašom koskaitlingiau daly­
vauti minėjime ir pamaldose! 
Bostono BALFo Skyrius ir 

Liet. Bendruomenės Apylinkė.

Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimas Apeliuoja i Prezi­

dentą Kennedy
JAV Prezidento John F. 

Kennedy išvykimo į Europą 
pasitarti su Prancūzijos Prezi­
dentu De Galle ir po to pasi­
matyti Vienoje su Chruščevu 

'išvakarėse, PET Seimas pa­
siuntė jam raštą, kuriame jis 
prašo Prezidentą “aiškiai pa­
reikšti Chruščevui, kad karo 
metu ir pokarinių teisinių įsi­
pareigojimų ir pažadų, liečian­
čių musų devynias Centro ir 
Rytų Europos valstybes, įvyk­
dymas yra sąlyga betkokiam 
JAV santykių su Sovietų Są­
junga normalizavimui ir kad 
jokiomis aplinkybėmis Tam­
sta nesutiksi su Sovietų kolo- 
niniu musų kraštų valdymu”.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

VASARNAMIS
Atlantic City, N. J

Atlantic City Jums suteikia dau- 
i, įvairių pasilinksminimų, progų

VASAROS SEZONO KAINOS:

Vienam asmeniui $3.50
Dviem vienam kambaryje $6.00 parai
Dviem kambarys su 2 lovom $7.00 parai
Pridedama lova kambaryje $2.00

nannj.

SLfi
128 S. Maine Avė., Atlantic City, N. J.

/r i r

ar
SLA

307 W. 30-th St., New York I, N. Y,

pra-
She-

Suvažiavimo programa 
sideda birželio 20 d. Park 
raton viešbučio Foru m Room 
patalpose. Nuo 10 vai. iki 12 
vai. dalyvių registracija, 12 
vai. suvažiavimo atidarymas. 
Trumpas kalbas pasakys dr. 
A. Starkus, New Yorko Lie­
tuvių Gyd. Draugijos pirmi­
ninkas ir dn A. Montvidas, 
Amer. Liet. Gyd. 
pirmininkas.

12:25 sveikinimai 
niai pranešimai;

12:45 Šių dienų politinė ap­
žvalga, V. Sidzikauskas, Euro­
pos Pavergtųjų Tautų Asam-, 
blėjos

Sąjungos

ir esml-

pirmininkas;
gydytojas visuome- 

— dr. B. Matulionis; 
dr. Aleksandras Kur-

ni n kas
1:30

sius, pirmas lietuvis gydytojas 
atvykęs New Yorkan (1659- 
1661), 300 metų sukakties 
minėjimo trumpa akademija 
— konsulas A. Simutis;
1:50-2:10 įspūdžiai iš 1960 m. 

kelionės į Lietuvą su filmos 
demonstravimu — dr. B. Pa-

Room

diena, 
dieną

dylojU Sąjungos atstovų posė­
dis Park Sheraton Hotel, Fo­
rum Room.

7:00-8:00 kokteiliai Forum 
Room.

9:00-2:00 A. M. banketas 
su menine programa ir šokiai, 
Sheraton Hotel Forum 
ir Ball Room.

Antra suvažiavimo 
sekmad. birželio 20
Park Sheraton Hotel, Colonial 
Room.

1:00-1:30 gydytojų vaidmuo 
ir atlikti darbai siekiant Lie­
tuvos tautinio atgimimo ir 
nepriklausomybės. Dr. V. Ter­
cijonas, N. Y. L. Gyd. Dr-ja;

1:30-1:50 Lietuvių Fondo 
reikalai ir diskusijos. Dr. A. 
Razma, Illinois Liet. Gydyto-

1:50-2:20 Poliomyelito skie­
pai. V. Pavilanis, Montrealis, 
Kanada;

2:20-2:50 Karcinoido syn- 
dromas, dr. A. Kisielius, Ohio 
Liet. Gyd. Dr-ja;

2:50-3:00 pertrauka;
3:00-3:30 Nėštumo sėdyni- 

nė padėtis ir komplikacijos. 
Dr. G. K. Balukas, Illinois L.

mitelas kviečia dalyvauti su­
važiavime ir bankete ne tik 
gydytojus, dantų gydytojus ir 
jų šeimas, bet ir plačią lietu­
vių visuomenę, ypač tuos, ku­
rie sielojasi lietuviškais reika­
lais. Bilietus į banketą jau 
galima dabar rezervuoti ir už­
sakyti, bet ne vėliau kaip iki 
birželio 22 d. pas sekančias 
komiteto nares:

1. Dr. Marija Žukauskienė, 
28 Catherine St., Brooklyn 11, 
N. Y. Tel. EV 4-2623.

2. Elena Legeckienė, 85-19 
164-th Street, Jamaica 32. N. 
Y. Tel. JA 3-0398. ,

3. Dr. Jadvyga Vytuvienė, 
85-29 86 St., Woodhaven 
N. Y, Tel. VI 6-2980.

4.. Dr. Irena Giedrikienė, 
Kingman Rd., So. Orange,

N. 54h St., po 
dis 1 vai. Park 
td.

Suvažiavimo 
miteto vardu

Dr.

to seks posė-
Sheraton Ho-

Ren'gimo Ko-

V. Tercijomis.

I^nko foto reporterio darbų 
paroda. — Vilniuje balandžio 
mėnesio pabaigoje įvyko len­
ko foto reporterio Siemaškos 
foto darbų paroda.

r—a—i

32,

N.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BAI .TR UN AS-B ALTON 
Reikalų vedejaa

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

3:30-4:00 Dažniausiai pasi- 
akių negalivimai 
demonstravimu) 

Toronto
(su filmos
dr. A. Arštikaitytė, 
Liet. Gyd. Dr-ja;

4:00-4:30 Hemoglobino ti­
pai. Dr. E. Kaminskas, Illinois 
Liet. Gyd. Dr-ja;

4:30-5:00 Sisteminės miko- 
tinės infekcijos. Dr. J. Valai­
tis, Illinois Liet. Gyd. Dr-ja;

Suvažiavimo Rengimo Ko- 
mitetą^ųdaro šie gydytojai ir 
dantų gydytojai: Dr. V. Avi­
žonis, dr. V. Kanauka, dr. V. 
Tercijonas, dr. S. Žadeikienė- 
Kerpytė, dr. S. Birutienė, dr. 
J. Vytuvienė, dr. M. Žukaus­
kienė, dr. I. Giedrikienė ir dr> 
V. Paprockas, pirmininkas. 
Taip pat kartu suvažiavimo 
pasisekimu rūpinasi New Yor­
ko Liet. Gydytojų Draugijos 
valdyba, kurios pirmininkas 
yra dr. A. Starkus.

Antra suvažiavimo diena 
sekmad. birželio 25 prasidės 
11 vai. ryto pamaldomis už 
žuvusius ir mirusius lietuvius

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 . amaica Avė. 

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteiktam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: 
F\ W. SHALINS LR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų
Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Biržellio 3, 1961 Metais

Išmokamos Apdraudos
JUOZAS STEPONAITIS, 54 kp., McAdoo, Pa., gimęs 

vasario 7V 1888 m., Kaune, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė balandžio 8, 1923 m. Mirė gegužės 13, 
1961 m. Velionio vaikams Adolph, Helen, An­
thony ir Olgai Steponaitis pomirtinės išmokėta 

ROY POPLAŲSKAS, 86 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs 
spalių 22, 1899 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
spalių 1, 1934 m. Marė balandžio 22, 1961’ m. 
Velionio brolio dukteriai Idai Poplauski pomirti­
nės išmokėta __________________________

ELZBIETA KRIKŠČIŪNIENE, 95 kp., Coal Center, 
Pa., gimusi rugpiučio 8, 1889 m., Raseinių apskr., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 4, 1923 m. 
Mirė balandžio 16, 1961 m. Velionės sunui John 
J. Christinis pomirtinės išmokėta_________

MARE RAIŠIENE-KASELINAS, 142 kp., New Haven, 
Conn., gimusi balandžio 28, 1888 m., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė vasario 1, 1925 m. Mirė spa­
lių 4, 1960 m. Velionės sunui Vincui A. Rai- 
žiui-Rogers pomirtinės išmokėta _________

DOMININKAS JURJONAS, 196 kp., Chicago, Ill., gi­
męs vasario 14, 1897 m., Nausėdai, Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė vasario 15, 1950 m. Mirė ge- 
Žės 4, 1961 m. Velionio žmonai Filomentai Jur- 
jonienei pomirtinės išmokėta_____

KAZYS KAVALIAUSKAS-KOLESK. 225 kp 
gimęs lapkričio 18, 1890 m., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
m. Mirė balandžio 25, 1961 m. 
Stellai Kavaliauskienei-Kolesk

Bronx, 
Kėdainių 
balandžio 

Velionio 
pomirti-

$600.00

150.00

600.00

718.00

2,000.00

300 0

apskr., 
1, 1926 
žmonai 
nes išmokėta _____________ _______________

MARCELE GURAUSKIENE, 352 kp., Detroit, Mich., 
gimusi kovo 3, 1884 m., Smarliunų kaime, Liotu- 
voje. Prie SLA prisirašė balandžio 3, 1939 m. 
Mirė balandžio 8, 1961 m. Velionės dukterims 
Veronikai ir Julei Gurauskiutėms pomirtinės iš­

mokėta _-------------------------------------------- 500.00

Nuo
Viso_____________________________________$4,868.00
pradžios šių metų bendrai viso___________ $71,963.68

IŠMOKAMOS TAI l*OMOS AUDRAI IMKS

PAUL J. RIDIKAS, 336 kp., Chicago, UI. ... 
Nuo pradžios šių metų bendrai viso__

Išmokamos Ligoje Pašalpos
S. VANSZEU 13 kp., Minersville, Pa , sirgo 5 savaites 

’>2 kp. Buttonwood, Pa., sirgo 6 sav. 
TM kp, Brooklyn, N. Y, sirgo 9 sav. 5 
41 kp., I^wrenee, Maas., sirgo 6 *av. 1 

41 kp., I.<Awrence, Mass, sirgo 5 sav.
124-pav. kp. New York, N. Y, sirgo 12 

134 kp, Chicago, III, sirgo 12 savaičių ----
J. TUTLIS. .’90 kp, Rumford, Me, sirgo 7 savaites
J. PAULAUSKAS, 335 kp. Greenpoint, N. Y, sirgo 6 savaites

----- $500.00
-----$7,250.00

1 dieni} 
d___

J. 
A 
E

K

FOREMAN

KUDRONCY
BOZIENft

d
3 d ...
Mr vaičių

$56.13
37.0

9 A. 50
60 03

Nuo pradtios Aių metų bendrai viao

B. PIVARONAS,

10# oo
54 oo
46.00
4# 00

$5#3 41 
.-412,045.15

SI SIVIFNIJTMO UE1WTO 
AMERIKOJE ORGANAS

■J JJL

Entered Second CImjmi Matter November 2*. 1910, at the Post 
Office at New York, N. Y, under the Act of March 3, 1879 52 METAI

Deimantiniuose Metuose Didinkim SLA Nariu Skaičių
K 4 PASAKĖ CHRUŠČEVAS PREZI­

DENTUI JOHN KENNEDY
Visur, Kur Tik Reiks, Mes Pastatysime 
Penkias Divizijas Vietoje Jūsų Vienos
Jungtines Tautas Nori Atiduoti “Troikos” Valdžion

Grįžęs iš kelionės į Europą prezidentas Kennedy savo 
pranešime per radio ir televiziją daugiausia kreipė dėmesio 
į savo pasikalbėjimus su Rusijos diktatorium Chruščevu. Pre­
zidento žodžiais, jis atvirai pasikalbėjęs ir praleidęs dvi dienas 
šiuose didelės įtampos pasitarimuose, bet jų metu nebuvo nei 
grąsinimų, nei kokių nors temperamentinių išsišokimų. Jokių 
sprendimų esą nepadaryta, bet ir_jokių nuolaidų taip pat ne­
buvo. Prezidentas laiko panašius, be formalumų, pasikalbė­
jimus naudingais. Tai nebuvusi vadinamo aukštojo lygio kon-

gerėję ir tuo bud u kelionės 
išdavos nerodo ženklų, kad 
įtempimas kiek nors atąlugtų. 
ChrušČevas jokiu klausimu,

neparodęs nuolaidumo ir

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento 
Povilo P. Dargio Žodis, Tartas Šių Metų Gegu­
žės 30 Dieną Chicagoje Minint Penkiasdešimt 

Metų Tautinių Kapinių įsteigimo Sukaktį *

Su Non-Medical Aplikacija Galima 
Įsigyti Net iki $5,000.00 Apdraudos

HITLERIS IR MUSSOLINI
"Laisvosios Lietuvos” 3-13, 1959, numeriuose tilpo:

1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai 
apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgta antrojo pasaulinio karo 
eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu.

2. Konkursiniai straipsniai temomis: "Kokios specifinės 
priežastys pastūmėjo dalj Amerikos lietuvių j komunizmą ir ko­
kių priemonių turėtume imtis, kad uisus ar bent dalj butų galima 
sugrąžinti į tikrųjų lietuvių tarpą.

Prisiuntę $1 gaus visus numerius su šiais ir kitais įdomiais 
straipsniais. Prisiuntė $5 metinės prenumeratos gaus Šiuos 
numerius veltui. Rašyti:

LAISVOJI JJETUV A, 911 W. 32nd St, Chicago 8, DI.

Kadangi aš,—pasakė Kennedy,—kaip Jungtinių Valstijų 
prezidentas, jaučiu didelę atsakomybę ir privalau daryti svar­
biuosius sprendimus asmeniškai, nes joks kitas asmuo, joks 
pavaduotojas to negali daryti, tai man buvo svarbu pažinti 
tą žmogų, su kuriuo teks turėti reikalus ateityje.

Savo keliu aš norėjau Chruščevui išaiškinti musų politiką 
ir musų pasiryžimą išlaikyti taiką pasaulyje. Aš norėjau re­
alistiškai jam išaiškinti musų valią ir pajėgumą, kas ir buvo 
padaryta.

vesnius reikalavimus.
Pačiam Chruščevui susitiki­

mas su prezidentu Kennedy 
aiškiai patarnavo propagandi­
niu atžvilgiu^ Todėl jis grį­
žęs į Maskvą pareiškė, jog 
esąs patenkintas šiuo pasima­
tymu. Chruščevo propagan­
dos kryptis ta pati, nes, girdi, 
sovietų tikslas visus nestitari 
mus išaiškinti diplomatinių 
pasitarimų keliu. Todėl ir šis 
pasitarimas buvęs naudingas. 
Paprastai ChrušČevas grįžda­
mas iš užsienio pasitarimų 
pasakydavo kalbą, o šiuo syk 
pasitenkino tik pasisveikinda­
mas su jį sutikusiais aukštes­
niais Maskvos pareigūnais.
Chuščevo žentas Adžubejus

ko gyvename, už ką turime 
kovoti ir ko siekti. Jie yra gy­
vi mumyse, tautoje ir iš jų

Šiandien susirinkome į žmo­
gaus gyvenimo kelionės pas­
kutiniąją vietą—Tautines ka­
pines, jų penkiasdešimt metų | darbų, anot Vinco Kudirkos, 
sukakčiai panjinėti.

e garbingoje sukaktyje
lenkiame galvas prieš

ĮSIGYJANT PRIDĖTINĘ APDRAUDĘ, PA1.ENGVINT7 
APSIDRAUSTI DI!>ESNE SUMA

DEŠIMT NUOŠIMČIŲ NUOLAI1MIS DUODAMA TIK 
APSIDRAUDŽIANTIEMS SU NON-MEDICAL

laiko- 
vienos kartos 

laiką šioji am- 
vieta jau pri- 
mums brangių

Kas n.on skaityti 8U jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

. NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokčti dalimis'’ 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville lAsalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”.

IAIMO NAUJA K?/YGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS
ParsAyta R. MICHEI/4ONO važiuojant pažiūrėti AmeHkos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelione Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto Iki Paclfiko: Dar­
bininkų fabrikai Vakaruose: "Proletariato diktatūra”; jspudžlal 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywoodo žvaigi- 
des. Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellov/stone Parkas su verdančiais šalti­
niais. meškomis Lr tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos, Bulių keva; Pas mormonus; jų tikyba, praeitis Ir 
dabartis; Ešeriui, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabu požemio urvai; Upė po žeme; Žuvys 
be akių . . .

Ir daug, daug kitų įdomybių! Hu gražiais pa v ai k a lala.
Kaina tik 7A nantal

šiuo adresu:Utnakymui ir pinigam prašome siųsti 

“KELEIVIS”
686 East Broadway So. Boston 27, Mass.

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENAS

turi savo kr rpspondrntus kiekvienoj* didAwneje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinąs iš lietuvių Ir kitų tautų gyvenimo, 
spausdina svarbiausiu* lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: 
metams. $7 00 — pusei 
$16 00 metams, $6 00 - 
$15.00 metams, $6 00 — 
gausite, jei pasiųsite 
tokiu adresu:

1739 South Halsted Street, Chicago 8, lliinou

JAV kr Kanadoje 11300 
motų. Kitose valstybėse — 
pusei metų. Chicafoje — 
puaci metų.
čekj arba money Orderi

Deja,—kalbėjo prezidentas,—bedugnė, kuri yra tarpe mu­
sų, nebuvo pašalinta. Bet manau, kad po šio pasikalbėjimo 
bus išvengta likiminių klaidų iš abiejų pusių. Blogiausia, kad 
tokius žodžius, kaip “karas ”, “taika“, “demokratija“ sovietai 
labai savotiškai supranta ir aiškina. Po šio pasikalbėjimo aš 
supratau koks didelis musų pažiūrų skirtumas. Mes tikime 
į tautų nepriklausomybę ir laisvę. O Chruščevui vienintelis 
dalykas rupi, tai komunizmo išplėtimas pasaulyje. Dabar 
didelis uždavinys, kurį mes turim išspręsti, ar pavyks abiem 
sistemom be tautų skriaudos ir be kraujo praliejimo ateityje 
sugyventi. Tai neišpasakytai sunki problema, bet musų troš­
kimas ir atsakomybė prieš laisvas tautas verčia dėti įmano­
mas pastangas šia prasme. Amerikiečiai turi suprasti, kad 
jie privalės būti ištisos kartos laikotarpiu tautų laisvės gynėju.

Laoso reikalu ChrušČevas atrodė lyg ir palankesnis. Bet 
konferencija Genevoje dėl atominių ginklų gamybos sustab­
dymo pasilieka beviltiškoje padėtyje, nes šiuo reikalu Chruš­
Čevas aiškiai nesidomauja. Joks neutralus kontrolierius, kuris 
prižiūrėtų atominių ginklų reikalą, jam esąs nepriimtinas, ka" 
dangi nesą tokių, kupė 100', butų neutralus, o tiesioginė sve­
timų šalių inspekcija, tai tik špionažas,— tvirtinęs ChrušČevas. 
Dėl tos priežasties viltys, kad bus sustabdyta atominių ginklų 
gamyba, tuo tarpu nesanti reali.
Berlyno reikalu Chniščevo 
bandymai neteisėti

Prezidentas nurodė Chruš­
čevui, jog nuo laisvo susisie­
kimo su Berlynu priklauso 
Vakarų Europos saugumas, o 
tuo pačiu ir musų pačių sau­
gumas. Todėl mes esam pa­
siryžę ginti savo teises Ber­
lyne, nes mes ten esame tei- 
sėtai pagal žinomą susitarimą. 
ChrušČevas aiškino savo pa­
žiūras, bet vienas dalykas te­
bėra aiškus, kad ne mes, bet 
sovietai nepaisydami teisėtu­
mo bando šią padėtį pakeisti.

ChrušČevas šio pasikalbę ji-1 
mo metu tikino, kad komuniz­
mas vistiek laimės, krid so­
vietai pralenks mus visuoti­
nėje gamyboje ir atsilikusios 
tautos turėsiančios pasilikti 
su komunistais. Todėl, girdi, 
karas jiems nesąs reikalingas.
Spaudos taisai apie 
pasikalbėjimus Vienoje

Pasaulinė spauda plačiai ap­
tarė Kennedy pasitarimus ru 
Chruščevu.
ChrušČevas
pakėlęs balsą, kai 
priminta, 
kaulas sovietų nasruose, kur/ 
reikia ištraukti.

Washington e
Iš patikimų šaltinių prane­

šama, kad vietoje Maskvos at­
stovo Washingtone Menšikivo, 
kuris iškeliamas į kitą diplo­
matinę tarnybą, busiąs paskir­
tas Chruščevo žentas ligšioli­
nis “Izviestijų” — vyriausio 
sovietų valdžios laikraščio re­
daktorius Adžubejus, kuris 
nuolat lydi Chruščevą diplo­
matinėse kelionėse ir jau da­
lyvaudavo 
jnatiniuos

mes
tuos, kurių palaikai čia ilsisi.

Penkiasdešimt metų 
tarpis sudaro 
amžių. Per tą 
žinoji poilsio 
glaudė šimtus 
asmenų.

Čia ilsis amžinos atminties 
daug garbingų vyrų, kaip auš* 
rininkas daktaras J. Šliupas, 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje kūrėjas, kurio šimtąjį 
gimtadienį, minėjome šiais 
metais. Čia palaidoti paJaikai 
didžiojo liberalo, Nepriklauso­
mos Lietuvos Prezidento dak­
taro Kazio Griniaus, žymaus 
visuomenininko Adomo Šerno, 

' SLA prezidento Bagočiaus, 
šimtų Susivienijimo narių ir 
kitų žymių lietuvių.

O šiandien amžinam poilsiui 
padėsime ir SLA veterano, se­
kretoriaus daktaro Mato Vini-

iš praeities semkimės stipry­
bės dabarčiai ir ateičiai.

Telieka brangiu ir garbinga 
ši vieta visiems lietuviams, 
nes ir čia ilsisi musų tautos 
dalelė.

Didelė pagarba priklauso 
tauriems tautiečiams įsteigu­
siems šias kapines, gili padė­
ka tiems, kurie rūpinasi šios 
vietos užlaikymu, jos puošimu 
ir grožiu.

Šioje garbingoje sukaktyje 
mes pagerbiame ne tik tuos, 
kurie čia 
kartu mes 
bą musų 
kaulai^ yra
ir svetimose šalyse, Sibire ar 
kitose trėmimo vietose. Tiek 
tie, tiek kiti amžinojo poilsio 
vietą yra radę toli nuo 
rėš.

Praeis metai, kiti ir 
priglaus musų palaikus, 
poeto Prano Vaičaičio 
džiais tariant:

“Kartu pasilsėsim 
ramybės vietelėje,

yra palaidoti, bet 
atiduodame pagar- 
tautiečiams, kurių 
išmėtyti tolimose

APIJKACIJA
SLA DUODA MODERNIŠKIAUSIAS APDRAUDAS 
KIEKVIENAS ATIMKIME DIDŽIĄJĄ PAREIGI 
SUSIVIENIJIMO IR LIETUVYBĖS LABUI

Dar Vienas Svarbus Palengvinimas Įsigyjant 
SLA Apdraudą

svarbesniuos. diplo- 
pasitarimuos.

Nurodoma, kad 
vienintelį kartą 

įam buvo 
Berlynas—tai

Chniščevo* siūlomo* ‘troikos

Sovictų diktatoriaus naujas 
išradimas, tai visur, kur tik 
reikia spręsti ginčytinus klau­
simus, o lygiai ir Jungtinių

Tautų praktikoje turi būti pa­
skirtos komisijos iš 3 asmenų, 
vienas komunistų^ antras ne­
utraliųjų ir trečias vakarų de­
mokratinių valstybių atstovas. 
Jis todėl ir perša vietoje 
Jungtinių Tautų generalinio 
sekretoriaus, dabar Hammar-

iš trijų asmenų. Bet pikčiau­
sia, kad jis reikalauja, kad 
tokiose komosijose visi reika­
lai butų sprendžiami vienbal­
siai. Tad nieko nebūtų gali- 
lima nuspręsti, su kuo sovie­
tai nenorės sutikti. Tai rei­
kalavimas veto teisė*? ir aiš­
kus noras vadovauti tarptau­
tiniuos

Dėl
Castro 
išsitarė, 
nistu ir
lygsvaros.
Sovietų |H‘iikios divizijos 
lietoje amerikiečių vienos

Pažymėtina, 
v as, norėdam
jis netiki j atomirų karą, 
kreipė prezidento dėmesį į 
vietų ^Teritori jos

reikaluos.
Kubos diktatoriaus 
kažkodėl ChrušČevas 
jog jo nelaiko komu- 
mano, kad jis esąs be

kad Chnišče-
įrodyti, jog

didumą
80-

‘Visur, kur 
pastatysime 

vietoje jūsų vienos savo pen­
kias divizijas.”

Spaudos atsiliepimais san­
tykiai tarp Amerikos ir sovie­
tų po šio pasitarimo nesą pa-

damas pasakė: 
tik reikės, mes

Amerikos komunistų partija 
svetimos valstybės agentas

Jungtinių Valstybių Vyriau­
sias Teismas padarė ypatingai 
svarbų nutarimą, pripažinda­
mas šios šalies komunistų 
partiją, kaipo svetimos val­
stybės agentūrą. Šis teismo 
sprendimas padarytas po de­
šimties metų teisminių tyrinė­
jimų. Komunistų partija visą 
laiką stengėsi įrodinėto, kad 
“jos vadinamoji Maskvos po­
litikos -linija išplaukianti iš 
pažiūrų artumo, bet ne dėl 
šios šalies komunistų priklau­
somumo nuo Rusijos komunis-

aiškus ir 
partijos 
dabarti-

Teimo sprendimas 
griežtas. Komunistų 
vadai, kaip sakysim 
nis jos vyriausias sekretorius

Hali visomis priemonė- 
stengiasi savo nusistaty- 
atlaikyti ir net pareiškė, 
“geriau mes baigsime sa-

mis
mus
kad
vo gyvenimo dienas kalėjime,
negu pripažinsime šį sprendi­
mą”.
Prezidentas Kennedy

Jie visi atidavė geriausias 
savo jėgas musų tautai, visuo­
menei ir Amerikos gerovei.

Vieni jų kaip ąžuolai audro­
je anksti palūžo gyvenimo ko­
voje, kiti po ilgos kelięnės, 
atidavė savo įnašą, atėjo į šį 
mirusiųjų miestą amžinam po­
ilsiui.

Sumanytojai ir steigėjai, įA 
kūrę prieš penkiasdešimt me­
tų šias kapines, atliko labai 
gražų darbą.

Jie paruošė vietą, kur ra­
miai gali ilsėtis tie, kurie gy­
vendami pasaulyje mylėjo lai­
svę, ir laisvą mintį vertino 
daugiau nei patį gyvenimą.

Gerbimas mirusiųjų yra vie­
na tauriųjų kultūringo žmo­
gaus ypatybių. Nėra tauri ta 
tauta, kuri negerbia savo mi­
rusiųjų. Šis pasakymas jau 
daugeliui tautų buvo žinomas 
pačioje senovėje. Musų tan­
ia, kaip žinome iš istorijos, 
jau gilioje senovėse gerbė mi­
rusius. degindavo jų kunus ir 
palaikus puošniai laidodavo 
aukštam kalnelyje, kaip mini 
musų liaudies dainos. Taigi ir 
šių kapinių steigėjai, lyg sek­
dami musų tautos senovinį pa­
protį, paruošė 
musų brangiųjų 
nam poilsiui.

Mirusieji nėra
Jų atminimas giliai yra likęs* 
musų širdyse ir jų darbai bei 

gyi’ena 
tartum 

kokie 
teisės

žemė 
tada 

žo-

po žemės kovŲ”.
Tačiau kol gyvename, kiek­

vienas turime atlikti savo pa­
reigą ir savo kūrybos vaisius 
palikti naujom -kartom.

Atlikime ir mes, mums skir­
tą pareigą, kaip ją" atliko ir 
atlieka tie, kurių vertingo dar­
bo penkiasdešimt metų sukak­
tį mes dabar minime.

Lietuvos Konsulo P. 
Daužvardžio Žodis 

1961. V. 30

gražią vietą 
asmenų amži-

pra­
kad prezidentas 

per iškilmes šiek 
savo nugarą besodin- 
istorinius medelius, 
buvo pažymėtinai iš-

liek

Baltieji Rūmai padarė 
nešimą, 
nadoje 
pažeidė 
damas 
Bet jis
t vermingas, atliko savo kelio­
nę į Europą ir reikia manyti 
jautė skausmus, bet nesiskun­
dė. Pranešime sakoma, kad 
prezidentas * turi nemalonų 
jausmą, “panašų į danties

nuvyko pailsėti į Floridą.

— Pasireiškė Kinijos 
toriaus Mao IKr.e Durno 
kaityman su Chniščevo 
dais padarytais 
Kennedy Vienoje.

konferencija,

d ik ta - 
nesis- 
paža- 

prezidentui 
Raudonieji 

GoncvoR 
dalyvauja

mums dingę.

Dr. Matas VinTkas dirbo 
Lietuvai, kai ji buvo Rusijos 
ir Vokietijos okupuota. Dr. 
Vinikas dirbo Lietuvos išlais­
vinimui ir jos nepriklausomy­
bės de foeto bei de jure pripa­
žinimui. Jis tarnavo Nepri­
klausomai Lietuvai jos Pa­
siuntinybėje Washington^ ir 
Užsienio Reikalų Ministerijoje 
Kaune. Jis gynė ir rėmė lais­
vosios Lietuvos reikalus išėjęs 
iš jos etatinės tarnybos. Jis 
džiaugėsi Lietuvos laimėjimais 
bei pažanga ir liūdėjo jos ne­
laimėmis — imperialistų agre­
sorių užpuolimu ir pavergimu.

Dr. Vinikas dėjo visas pas­
tangas asmeniniai ir nėr io

ir

paskleistos mirkys 
su mumis. Mirusieji 
mums parodo, kas 
mes esame. Valstybinės
kūrėjai ir mokslininkai sako, 
kad tautą sudaro gyvieji, atei­
nančioji karta ir buvusios 
kartos, atseit, musų mirusie­
ji. Ar musų senovės karžy­
giai, kunigaikščiai valstybės 
vyrai, mokslininkai, rašytojai, 
poetai, menininkai, knygne­
šiai. aušrininkai, kariai, tėvy­
nės gynėjai, savanoriai ir par­
tizanai, ar nekalba mums gy­
viesiems, kas mes w.mc dėl-

14 valstybių atstovai pasidarė 
bepramiška. Padėtis nepapra­
stai pablogėjo.

bei pavergtai lietuvių tautai 
iš sovietų okupacijos ir pries­
paudos išsilaisvinti ir vėl ne­
priklausoma valstybe ir lais­
va tauta tapti. Savo troškimo 
ir pastangų realizavimo jis 
nesulaukė. Mirė laisvame A- 
morikoR krašte, esant Lietu­
vai nelaisvėje. Jo palaikai, at­
gabenti j Lietuvių 
Kapines Chicagojp 
šalo palaikų buvusio 
Prezidento Dr. Kazio 
kurį jis idealizavo ir 
domis ėjo.

Dr. Viniko, dr. Griniaus, dr.

Tautines

Lie' u vos 
(Jriniaiis, 
kurio pė»

kai, kurie yra šiose kapinėse

įstojimą į Susivienijimą ir 
palengvinimas prisidės prie 
skaičiaus naujų narių ga-

į Susivienijimą su Non-

Susivienijimas duoda įvairių skyrių apdraudas iki dešim­
ties tūkstančių ($10,000.00) dolerių. Apdraudos įgyjamos už­
pildant reikalingą’' aplikaciją. Pačios aplikacijos yra dviejų 
rusių: Medical ir Non-Medical. Įstojant į Susivienijimą su 
Medical aplikacija tenka aplikantui pasitikrinti savo sveikatą 
pas kuopoj daktarą. Tačiau kam nėra paranku pasiekti dak­
tarą, gali į Susivienijimą įsirašyti ir be sveikatos patikrinimo, 
užpildant Non-Medical aplikaciją.

Įsirašant su Non-Medical aplikacija svarbu žinoti, kokio 
didumo apdraudos sumą galima gauti. Iki šio vajaus sų Non- 
medical aplikacija buvo galima gauti apdraudos iki $2,000.00. 
Tačiau Susivienijimo vadovybė, siekdama daugiau patarnauti 
visuomenei ir pačiai organizacijai, žymiai padidino apdraudos 
sumą: DABAR SU NON-MEDICAL APLIKACIJA GALIMA 

1 GAUTI BET KURIO SKYRIAUS APDRAUDOS NET IKI 
PENKIŲ TŪKSTANČIŲ DOLERIŲ ($5,000.00).

Šis žymus Non-Medical apdraudos sumos praplėtimas febui 
palengvina apsidraudimą didesne suma. Naujai stojantiems, 
o taip pat nariams įsigyjant pridėtinę apdraudą, nereikia 
kreiptis į daktarą, o pakanka užpildyti aplikaciją, atsakant į 
jos visus klausimus. Taip pat ir organizatoriams atkrinta 
reikalas rūpintis, kad aplikantas pasistengtų patikrinti savo 
sveikatą. Tas žymiai suprastina 
todėl tenka laukti, kad padarytas 
vajaus našesnio darbo ir didesnio 
vimo. *

Nepamirškime, kad įsirašant
Medical aplikacija yra taikoma dar ir kita žymi lengvata:

DUODAMA 10% NUOLAIIXkS NUO DUOKLIŲ

Anksčiau “Tėvynėje“ buvo rašyta, jog musų organizaci­
jos istorinės sukakties proga yra duodama nuo duoklių stambi 
nuolaida naujai įsirašantiems, o taip pat ir seniesiems nariams, 
jei. jie* įsigyja dar pridėtinę apdraudą prie turimos apdraudos. 
Toji dešimties nuošimčių nuolaida duodama tik tiems, kurie 
apdraudas įsigyja su Non-Medical aplikacija. Apie tai buvo 
rašyta praėjusiame “Tėvynės“ numeryje ir pakartota duoklių 
lentelė, nuo kurios atskaitoma 1(W nuolaidos.

Apdraudos suma su Non-Medical aplikacija, kaip matome, 
gali būti net iki penkių tūkstančių dolerių. Tokios apdraudos 
suplos duoklių nuolaida taip pat yra stambi ir kiekvienam 
apsidraudžiančiam duoda naudą.

Šiais žymiais palengvinimais, nuolaidomis ir praplėtimais 
siekiama geriau ir tobuliau patarnauti lietuvių visuomenei, 
šių dienų Susivienijimas jau teikia pačias moderniškiausias 
apdraudas nepąprastai geromis ir visiems prieinamomis sąly­
gomis. Tik mums visiems, atseit, visuomenei reikia parodyti 
didesnį pasitikėjimą lietuvių organizacijai ir neieškoti apdrau­
dos pas svetimuosius.

Todėl šiame vajuje, į kurio talką yra kviečiami visi nariai, 
pritarkime ir paskatinkimae savo artimuosius ir pažįstamus 
rašytis į Susivienijimą. Kiekvienas narys, kuriam tik rupi jo 
organizacijos ateitis ir lietuviškieji reikalai, turi rūpintis Susi­
vienijimo augimu. Tokiai pagalba suteikti geriausias būdas 
yra /rašyti vieną kitą lietuvį į brolišką organizaciją. Dabar, 
kada Susivienijimas mini savo 75 metų sukaktį, yra pats 
prasmingiausias metas atlikti savo didžiąją pareigą organiza­
cijos ir lietuvybės labui.

palaidoti, tebūnie neužmiršta­
mieji patrijotizmo simboliai ir 
pavyzdžiai lietuvių tautos 
stiprybei ir kovai dėl Lietuvos 
laisvės ir nepriklausomybės. 
Jie fiziniai iš gyvųjų tarpo iš­
virto, bet dvasiniai tebėra ir 
bus gyvi visados. Jų paliktos 
tuščios vietos, anot dr. Kudir­
kos, turi būti užpildytos ki­
tais stulpais. Jei neatsiranda 
pavienių vietininkų, tai reikia 
stoti po du. tris ir daugiau į 
jų vietą, ir tęsti jų patrijoti­
nius darbus. Jų darbų vykdys 
mas yra jų testamentų vykdy­
mas.

Jie dirbo dėl Lietuvos iš­
laisvinimo ir Lietuvai, dirbki­
me ir mes kad jų idealus re­
alizuoti, kad Liėtuvą ir lietu­
vių tautą iš kolonijalinės bei 
baudžiauvinės padėties išlais­
vinti, Lietuvai ir lietuvių tau-

atstatyti.

rndijo*— 18
lankantieji 

mokiniai
iki 22 rubliai
technikos mokyklas v
gauną stipendijų 18-22 rublių 
mėnesiui, jei negyvena ben­
drabutyje.




